
Jahrgang 63	 Freitag, den 30. Januar 2026	 Nummer 5

Gemeindeverwaltung, Forchheimer Str. 32, 96129 Strullendorf, Tel. 09543-8226-0 (Fax: 8226-90), E-Mail: info@strullendorf.de



Strullendorf	 - 2 -	 Nr. 5/26

 
 
 
 



Strullendorf	 - 3 -	 Nr. 5/26

HERZLICHE EINLADUNG
zum 25. Jubiläum des Lourdes-Gottesdienstes mit anschließender Lichterprozession

Liebe Gemeindemitglieder,
am Mittwoch, den 11. Februar 2026, um 17:00 Uhr, 
dürfen wir gemeinsam ein besonderes Jubiläum 
feiern: den 25. Lourdes-Gottesdienst in der Pfarrkirche 
St. Laurentius in Strullendorf.
Im Anschluss an den Gottesdienst machen wir uns 
in einer festlichen Lichterprozession auf den Weg zur 
Nikolauskapelle, in der die Lourdes-Madonna ver-
ehrt wird. Dort haben Sie die Möglichkeit, Kerzen zu 
opfern. (Die Prozession findet bei jedem Wetter statt.)
Leitung: Pfarrer Johannes Reinsch.
Musik: Andreas Brunner (Organist) und

Johannes Bogensperger  
(Kirchenmusik).

Rosenkranz: 16:15 Uhr (Rosenkranzbeter)
Organisation: Frauen Union Strullendorf und KAB 

Strullendorf
Initiatorin: Evelyn Dorn

Die Kollekte des Gottesdienstes ist für den Erhalt der 
Laurentiuskirche bestimmt. Der Erlös der anschließenden 
Agape kommt der Obdachlosenhilfe Bamberg zugute 
und unterstützt damit Menschen in Not.
Wie in den vergangenen Jahren laden wir Sie im An-
schluss herzlich zu einer Agape ein. Freuen Sie sich 
auf gespendetes Backwerk der Bäckerei Dresel sowie 
auf einen wärmenden Glühwein in geselliger Runde.
Wir freuen uns sehr auf Ihr Kommen und das ge-
meinsame Feiern dieses Jubiläums.



Strullendorf	 - 4 -	 Nr. 5/26



Strullendorf	 - 5 -	 Nr. 5/26



Strullendorf	 - 6 -	 Nr. 5/26



Strullendorf	 - 7 -	 Nr. 5/26

 
Kommunalwahlen am 08.03.2026 

-  Wichtige Informationen zur Briefwahl  
 
 

Aufgrund des verkürzten Briefwahlzeitraums (ca. 16.02.2026 bis 06.03.2026) weisen wir Sie 
daraufhin, frühzeitig die Briefwahl zu beantragen.  
 
Die Briefwahlunterlagen können frühestens ab Montag, den 16.02.2026 durch die Gemeinde 
versendet werden. 
 
Bereits jetzt ist es schon möglich über unser Bürgerserviceportal unter folgenden Link/QR-Code: 
 

www.strullendorf.de/briefwahl 
 

 
 

die Briefwahlunterlagen zu beantragen bzw. vormerken zu lassen, sodass wir diese, direkt nach 
Zugang der Stimmzettel, an Sie versenden können. Falls Sie die Briefwahlunterlagen auch für 
die ggf. stattfindende Stichwahl beantragen möchten, überprüfen Sie, dass der Haken 
gesetzt wurde. 
 
 
 
Bitte bedenken Sie, dass Ihre Stimmabgabe (roter Wahlbrief) rechtzeitig bis 
 

Sonntag, den 08.03.2026 18:00 Uhr 
 

im Rathaus eingegangen sein muss. Wir empfehlen Ihnen daher, die Wahlbriefe persönlich oder 
durch Einwurf in den Rathausbriefkasten abzugeben.  
 
In diesem Zusammenhang möchten wir Sie in Kenntnis setzen, dass in den  
Zeitraum 16.02.2026 bis 09.03.2026 (im Falle einer Stichwahl bis 23.03.2026) im 
Einwohnermeldeamt und Standesamt mit Einschränkungen bezüglich der telefonischen 
Erreichbarkeit und längeren Wartezeiten zu rechnen ist.  
 
Wir bedanken uns für Ihr Verständnis! 
 
 



Strullendorf	 - 8 -	 Nr. 5/26

Wahlhelfer gesucht!
Kommunalwahl 08.03.2026  

(eventuelle Stichwahl am 22.03.2026)

Die Gemeinde Strullendorf sucht für die am 08. März 2026 und bei Stichwahlen  
zusätzlich am 22. März 2026 stattfindenden Kommunalwahlen Wahlhelfer.

Wer kann helfen?
Jeder, der stimmberechtigt ist.
Kleiner Hinweis: Kandidierende Personen dürfen nur dann in den Wahlvorstand berufen 
werden, wenn sonst keine ausreichende Zahl von geeigneten Wahlvorstandsmitglieder zu 
gewinnen sind. Wir bitten um Verständnis!
Welche Aufgaben sind zu erledigen?
Im Wahllokal prüfen Sie die Wahlberechtigung, geben Stimmzettel aus, beaufsichtigen die 
Wahlkabinen und Wahlurnen und kontrollieren den Ablauf der Stimmabgabe. Im Briefwahl-
lokal werden Sie über die Zulassung und Zurückweisung von Wahlbriefe entscheiden. Nach 
18 Uhr zählen Sie Stimmzettel aus. Wie bereits bei der letzten Kommunalwahl werden alle 
Stimmzettel in kleinen Arbeitsgruppen über die Eingabe in den bereitgestellten PCs erfasst.
Wie viel Zeit ist einzuplanen?
Individuell. Alle Wahlvorstände treffen sich am Wahlsonntag um 7.30 Uhr im jeweiligen 
Wahllokal. Bis 18 Uhr wird in der Regel in zwei bis drei Schichten gearbeitet. Ihre Wunsch-
schichtzeit können Sie vorab mit dem Wahlvorsteher Ihres Wahllokals vereinbaren. Ab 18 Uhr 
müssen alle wieder anwesend sein.
Etwas anders läuft es bei den Briefwahlhelfern: Die treffen sich am Wahlsonntag erst am 
Nachmittag gegen 15 Uhr und zählen ebenso ab 18 Uhr Stimmzettel.
Wie lange dann ausgezählt wird, hängt von der Komplexität der Wahl und von der Wahl-
beteiligung ab. An der Kommunalwahl wird eventuell auch am darauffolgenden Montag noch 
weitergezählt.
Wie sieht die Vorbereitung aus?
Die Mitarbeiter aus der Gemeindeverwaltung laden die Wahlhelfer zu einer Schulungsver-
anstaltung ein.
Ist das ein Ehrenamt oder gibt’s da Geld?
Beides. Primär ist dieser Einsatz Engagement für die Demokratie und neben Ehre ist Ihr Lohn 
vor allem Spaß und spannendes Miteinander. Aber natürlich erhalten Sie als Wahlhelfer auch 
eine kleine Aufwandsentschädigung.
Haben wir Ihr Interesse geweckt?
Dann melden Sie sich bitte bei uns im Rathaus bei Frau Böswirth:
• telefonisch unter 09543/8226-40 oder
• per E-Mail mit dem Bewerbungsformular (welches auf unserer Homepage www.strullen-

dorf.de zu finden ist) an katharina.boeswirth@strullendorf.de.



Strullendorf	 - 9 -	 Nr. 5/26

 
 
 

Friedhofsgebührensatzung (FGS) 
der Gemeinde Strullendorf vom 20.10.2025 

 
Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes und Art. 20 des Kostengesetzes 
erlässt die Gemeinde Strullendorf folgende Satzung: 

§ 1 Gebührenpflicht und Gebührenarten 
(1) Die Gemeinde erhebt für die Inanspruchnahme ihrer Bestattungseinrichtungen   sowie für 

damit in Zusammenhang stehende Amtshandlungen Gebühren. 
(2)  Als Friedhofsgebühren werden erhoben: 
 a) Grabnutzungsgebühren (§ 4), 
 b) Bestattungsgebühren (§ 5), 
 c) sonstige Gebühren (§ 6). 

§ 2 Gebührenpflichtiger 
(1)  Gebührenpflichtiger ist, 
 a) wer zur Tragung der Bestattungskosten gesetzlich verpflichtet ist, 
 b) wer den Antrag auf Benutzung der Bestattungseinrichtung gestellt hat, 
 c) wer das Nutzungsrecht an einer Grabstätte erwirbt, 
 d) wer den Auftrag zu einer Leistung erteilt hat. 
(2)  Mehrere Gebührenpflichtige sind Gesamtschuldner. 
(3)  Bei Verlängerung des Grabnutzungsrechtes sind die Grabnutzungsgebühren vom 

Grabnutzungsberechtigten zu tragen. 

§ 3 Entstehen und Fälligkeit 
(1)  Die Grabnutzungsgebühr entsteht mit der Zuteilung oder der Verlängerung des 

Nutzungsrechts eines Grabs, und zwar 
 a) bei der erstmaligen Zuteilung des Nutzungsrechts für die Dauer der Ruhefrist nach § 35 

Friedhofssatzung, 
 b) bei der Verlängerung des Nutzungsrechts nach Ablauf der Ruhefrist für den Zeitraum 

der Verlängerung, 
 c) bei Bestattung einer Leiche oder Beisetzung einer Urne in einem Grab oder einer 

Urnennische, für das die Nutzungszeit noch nicht abgelaufen ist, für die Zeit vom Ablauf 
des bisherigen Nutzungsrechts bis zum Ablauf der neuen Ruhefrist. Die Berechnung der 
Verlängerung erfolgt immer beginnend mit dem Zeitpunkt des Erwerbs der Grabstätte. 

     (2) Die Bestattungsgebühren (§ 5) entstehen mit der Inanspruchnahme der 
gebührenpflichtigen Leistung. 

(3) Die sonstigen Gebühren (§ 6) entstehen mit der Erbringung der Leistung durch   die 
Friedhofsverwaltung. 

(4)  Die Gebühr wird einen Monat nach Zustellung des Gebührenbescheids fällig 

§ 4 Grabnutzungsgebühr 
(1)  Die Grabnutzungsgebühr beträgt für 

a) eine Wahleinzelgrabstätte (eine Grabstelle) 70,00  



Strullendorf	 - 10 -	 Nr. 5/26

b) eine Wahleinzelgrabstätte (zwei Grabstellen)  
 verfügbar nur in Strullendorf 

95  

c) eine Wahldoppelgrabstätte (zwei Grabstellen) 140,00  

d) eine Wahldoppelgrabstätte (vier Grabstellen)  
 verfügbar nur in Strullendorf 

190  

e) eine Wahldreifachgrabstätte (drei Grabstellen)        210  

f) eine Wahldreifachgrabstätte (sechs Grabstellen)  
 verfügbar nur in Strullendorf 

280  

g) eine Kindergrabstätte 25,00  

h) eine Urnenerdgrabstätte (zwei Grabstellen)  
          verfügbar nur in Mistendorf 

55  

i) eine Urnenerdgrabstätte (vier Grabstellen) 105,00  

j) eine Urnennische 110,00  

k) weitere Urne in einem Erdgrab 
l) Urnenbaum- und Wiesengrabstätte (zwei Grabstellen)  

 verfügbar nur in Strullendorf 

20  
           

m) Gruft mit zwei Grabstellen 250,00  

n) Gruft mit drei Grabstellen  290  
         

(2) Eine Verlängerung des Grabnutzungsrechtes ist grundsätzlich für mindestens fünf Jahre 
und bis zu maximal 20 Jahren möglich. Hierfür wird ein Jahresbetrag in Höhe der 
jeweiligen Grabnutzungsgebühr erhoben. Bei einer Verlängerung der Ruhefrist wegen 
einer weiteren Belegung der Grabstätte gilt § 3 Abs. 1 c. 

(3) Die Grabnutzungsgebühr nach Absatz 1 sind entsprechend der Dauer der Nutzung des 
erworbenen Grabrechtes als Gesamtbetrag im Voraus zu entrichten.  

§ 5 Bestattungsgebühren 

(1) Die Gebühr für die Benutzung des Aufbahrungsraums inkl. Kühlung 
beträgt pro angefangenem Benutzungstag 

 125,00  

(2) Die Gebühr für das Ausheben und Verfüllen des Grabes beträgt  

 a) bei einer Einzelgrabstätte 
b) bei einer Doppelgrabstätte 
c) bei einer Dreifachgrabstätte 
d) bei einer Kindergrabstätte 
e) bei einer Urnenerdgrabstätte 
f) bei einer Urnenbaum- und Wiesengrabstätte 
g) bei einer Gruftgrabstätte 

 687,00  
 687,00  

 
 441,00  
 343,00  

         ,   
          736,00 . 

(3) Die Gebühr für die Beisetzung der Urne beträgt (Urnennische)  294,00  

(4) Die Gebühr für den Transport des Sarges auf den Strullendorfer 
Friedhof beträgt je Leichenträger 

 33,00  

(5) Die Gebühr beträgt bei    

 a) Umbettung Sarg innerhalb des Friedhofes im Rahmen einer 
Beerdigung  1178,00  

 b) Umbettung Sarg nach außerhalb des Friedhofes im Rahmen einer  687,00  



Strullendorf	 - 11 -	 Nr. 5/26

Beerdigung 
 c) Umbettung Sarg innerhalb des Friedhofes 982,00  
 d) Umbettung eines Sarges nach außerhalb des Friedhofes  491,00  
 e) Umbettung Urne innerh. des Friedhofes im Rahmen einer Beerdigung           491,00 , 
  f) Umbettung Urne innerhalb des Friedhofes außerhalb einer   

Beerdigung          
 g) Umbettung Urne nach außerhalb im Rahmen einer Beerdigung          
 h) Umbettung Urne nach außerhalb Friedhof außerhalb einer 

Beerdigung 
        

  
 i) Umbettung Urne vom Kolumbarium in ein Erdgrab im Rahmen einer 

Beerdigung          
 j) Umbettung einer Urne vom Kolumbarium in ein Erdgrab außerhalb 

einer Beerdigung  

§ 6 Sonstige Gebühren 
(1) Für die Zulassung einer Umbettung von außerhalb des Gemeindegebietes in einer der 

gemeindlichen Friedhöfe, wird eine Gebühr von 100,00  erhoben. 
(2) Für Beisetzung an Samstagen wird ein Zuschlag von 1  

(3) Die Gebühr für den Erwerb einer Verschlussplatte im Kolumbarium / 
Stehle in 

 

 a) Geisfeld 
b) Strullendorf 
c) Zeegendorf 
 

 
110,00  
110,00 , 

   

(4) Für die Erlaubnis, ein Grabmal oder eine sonstige bauliche Anlage errichten oder   
     verändern zu dürfen, wird eine Gebühr von 30  erhoben. 
(5) Die Gebühr für die Zulassung von Bildhauern, Steinmetzen und Kunstschmieden, die auf 

dem Friedhof Arbeiten ausführen, beträgt 30,00 einem Jahr. 
(6) Die Gebühr für die Gestattung von Ausnahmen beträgt  

(7) 
Beschilderung wird wie folgt festgesetzt: 

 125,00  

 a) Pro Beschliderungsvorgang inkl. einem Schild  
b) Pro weiteren Schild 
 

 142,00  
 58,00     

§ 7 Inkrafttreten 
Diese Satzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung im gemeindlichen Amtsblatt in 
Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung vom 02.11.2018 außer Kraft. 
 

Strullendorf, 26.01.2026 
 

gez. Wolfgang Desel 
 

Erster Bürgermeister 



Strullendorf	 - 12 -	 Nr. 5/26

Liebe Bürgerinnen, liebe Bürger,
immer wieder gehen bei der Gemeindeverwaltung Strullendorf Beschwerden über Hundekot auf Geh-
wegen, Plätzen, in öffentlichen Grünanlagen sowie auf landwirtschaftlichen Flächen ein. Das sorgt bei 
vielen Bürgerinnen und Bürgern zu Recht für Unmut.
Wir wissen, dass sich viele Hundehalterinnen und Hundehalter verantwortungsvoll verhalten und die 
Hinterlassenschaften ihrer Hunde selbstverständlich beseitigen. Dafür bedanken wir uns ausdrück-
lich. Leider geschieht dies nicht überall, weshalb wir uns heute mit dieser Bitte an Sie wenden.

Hundekot gilt als Abfall und muss unverzüglich entsorgt werden. Das Liegenlassen stellt eine 
Ordnungswidrigkeit dar und kann mit einem Bußgeld von bis zu 500,00 € geahndet werden.
Bitte unterstützen Sie uns und achten Sie besonders auf folgende Punkte:
•	 Lassen Sie Ihren Hund möglichst erst dann freilaufen, wenn er sein Geschäft 

außerhalb von Wiesen erledigt hat. An der Leine bleibt Ihr Hund jederzeit 
besser unter Kontrolle.

•	 Nutzen Sie Hundekotbeutel und entsorgen Sie diese ordnungsgemäß – ent-
weder zu Hause oder in den dafür vorgesehenen Hundetoiletten. Die Beutel 
sind dort kostenlos erhältlich.

•	 Bitte werfen Sie Hundekotbeutel weder in die Natur noch in Straßengullys oder 
Abfallkörbe neben Sitzbänken.

Im Gemeindegebiet stehen Ihnen eine Vielzahl an Hundetoiletten zur Ver-
fügung. Bitte machen Sie von diesen Angeboten Gebrauch.
Ein verantwortungsvoller Umgang mit dem eigenen Hund trägt wesentlich zu 
einem guten Miteinander in unserer Gemeinde bei. Mit Rücksichtnahme und 
Verständnis lassen sich viele Konflikte leicht vermeiden.
Vielen Dank für Ihre Mithilfe und Ihr Verständnis.
Wolfgang Desel
Erster Bürgermeister
Ein bisschen Rücksicht hilft, damit schöne Plätze wie der Lindenplatz in Mistendorf weiterhin 
genutzt werden können – andernfalls muss mit Sperren gerechnet werden.

Danke fürs Mithelfen –  Danke fürs Mithelfen –  
gemeinsam für ein sauberes Strullendorfgemeinsam für ein sauberes Strullendorf



Strullendorf	 - 13 -	 Nr. 5/26
ist im Interesse der Verkehrssicherheit gewissenhaft und rechtzeitig 
zu erfüllen, um Unfälle zu vermeiden. Nach der Verordnung der Ge-
meinde sind die Grundstücksanlieger verpflichtet, an Werktagen ab 
7.00 Uhr und an Sonn- und Feiertagen ab 8.00 Uhr zu räumen und 
zu streuen. Diese Sicherungsmaßnahmen sind bis 20.00 Uhr so oft zu 
wiederholen wie es zur Verhütung von Gefahren für Leben, Gesund-
heit, Eigentum oder Besitz erforderlich ist. Die Verpflichtung zum 
Winterdienst gilt innerorts sowohl an ausgebauten Gehsteigen als 
auch am Randstreifen von Straßen, an denen kein gesonderter Geh-
weg vorhanden ist. Die Gemeinde muss alle Grundstücksanlieger 
ganz dringend auf die Einhaltung ihrer Verpflichtung hinweisen. 
Nachdem es bei Stürzen und Verletzungen sehr schnell zu hohen 
Schadensersatzforderungen kommen kann, wird nicht nur dringend 
empfohlen, die Verpflichtung ernst zu nehmen, sondern auch an 
den Abschluss einer entsprechenden Haftpflichtversicherung zur 
Regelung von Schadensfällen zu denken.
Weiterhin weist die Gemeinde darauf hin, dass Räum- und Streu-
dienste in den Straßen nur dann durchgeführt werden können, wenn 
ein ungehindertes Durchkommen der Räumfahrzeuge mit einer 
Mindestdurchfahrtsbreite von 3,50 m gewährleistet ist. Insbesondere 
wird darum gebeten, nicht beidseitig, nicht am Ende von Sack-
gassen sowie nicht in Wendehämmern zu parken. Das Rückwärts-
fahren mit Räumfahrzeugen stellt eine erhebliche Gefahr dar und führt 
zudem zu Verzögerungen bei den Arbeiten. Die Gemeinde bittet die 
Bevölkerung daher, Fahrzeuge möglichst auf den eigenen Hofflächen 
abzustellen oder andernfalls stets nur eine Straßenseite zum Parken 
zu nutzen. Bei Behinderungen behält sich die Gemeinde vor, in den 
betreffenden Straßen keinen Winterdienst durchzuführen.
Generell gilt jedoch die Verkehrssicherheitspflicht:
Bei winterlichen Straßenverhältnissen müssen Verkehrsteilnehmer den 
Zustand der Straße so akzeptieren, wie er sich aktuell darstellt. Jeder 
ist verpflichtet, sein Fahrverhalten entsprechend anzupassen. In be-
stimmten Situationen kann es auch notwendig sein, auf die Nutzung 
eines Fahrzeugs zu verzichten. Der Winterdienst kann nicht überall 
gleichzeitig tätig sein. Besondere Maßnahmen sind nur dort erforder-
lich, wo unerwartete Gefahren bestehen, die Verkehrsteilnehmer auch 
bei vorsichtigem und umsichtigem Verhalten nicht selbst vermeiden 
können. Aus diesem Grund besteht keine Verpflichtung, alle Straßen 
und Wege bei Schnee und Glätte jederzeit vollständig zu räumen.

Die Tourist-Information Fränkische Toskana ist erreichbar im 
Bürgerbüro, Am Wehr 3 in Litzendorf, Tel. 09505-80 64 106 oder 
info@fraenkische-toskana.com.

Geburtsbäume können nun online beantragt werden
Landratsamt Bamberg
Die Tradition, einem Neugeborenen einen frisch 
gepflanzten Baum zu widmen, gilt als Ausdruck 
der Zuversicht, der Hoffnung auf eine gesunde 

Zukunft und der Feier neuen Lebens. Mit dem Projekt „Ein Baum für 
jedes Landkreisbaby“ setzt der Landkreis Bamberg ein nachhaltiges 
Zeichen für junge Familien und die Zukunft kommender Generationen. 
Jedes anspruchsberechtigte Kind erhält einen hochwertigen Obst-
baum, der gepflanzt und über viele Jahre hinweg wachsen kann – als 
lebendiges Symbol für den Start ins Leben.
Ab sofort wird die Beantragung der Geburtsbäume noch einfacher: 
Über das neu eingerichtete Online-Formular, können die Bäume nun 
unkompliziert auf elektronischem Wege bestellt werden. Dort finden 
Interessierte auch alle wichtigen Informationen und Antworten auf 
häufig gestellte Fragen.
Das Antragsformular ist abrufbar unter:
https://www.landkreis-bamberg.de/Geburtsbaum/.

Fundsachen
In der Gemeindeverwaltung wurde
•	 Xiaomi E-Scooter
abgegeben.
Der/Die Eigentümer/in wird gebeten, sich im Rathaus, Forchheimer 
Straße 32, Zimmer 1 zu melden.

Zugang Waldstraße Zeegendorf gesperrt!
Aufgrund der Friedhofserweiterung am Friedhof Zeegendorf ist der 
Zugang über die Waldstraße ab 28.01.2026 bis voraussichtlich 
17.04.2026 gesperrt.
Zufahrt/Zugang zum Friedhof ist nur über die „Friedhofstraße“ 
möglich.
Wir bitten um Verständnis.
Ihre Gemeindeverwaltung und Architektur + ingenieurbüro 
Denzlein

Bekanntmachung
Am Montag, 02. Februar 2026 findet um 19:00 Uhr eine öffentliche 
Sitzung des Bau-, Grundstücks- und Umweltausschusses im 
Sitzungssaal statt.
Tagesordnung
Öffentliche Sitzung
01. Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung 

des Bau-, Grundstück- und Umweltausschusssitzung vom 
08.12.2025

02. Behandlung der vorliegenden Baugesuche und Bauvoranfragen
02.1 Bauantrag BV-Nr. 45/25 zum Einbau einer Eisdiele in den 

Laggerraum auf dem Grundstück Fl. Nr. 119/2 der Gemarkung 
Strullendorf (Forchheimer Straße)

02.2 Isolierte Befreiung, BV-Nr. 01/26 zum Dachgeschossausbau mit 
Errichtung einer Schleppdachgaube auf dem Grundstück Flur 
Nr. 198 der Gemarkung Mistendorf (Geisbergblick)

02.3 Isolierte Befreiung, BV-Nr. 02/26 zum Neubau einer CNG Tank-
stelle auf dem Grundstück Fl. Nr. 1769 der Gemarkung Strullen-
dorf (Siemensstraße)

03. Anfragen von Gemeinderatsmitgliedern;
Bericht über dringende und unaufschiebbare Geschäfte

Gemeinde Strullendorf
Wolfgang Desel
Erster Bürgermeister

Räum- und Streufahrzeuge
Behinderung durch am Straßenrand parkende Fahrzeuge
Für den gemeindlichen Räum- und Streudienst in der Winterzeit 
ist es vielfach eine große Behinderung, wenn in den engen Orts-
lagen die Straßen durch parkende Kraftfahrzeuge zugestellt sind. 
Gefährlich ist es vor allem an den Bergstraßen im gesamten Ge-
meindegebiet. Ein Passieren der Räumfahrzeuge ist oft nur unter 
schwierigen Fahrmanövern möglich. Es ist wenig bekannt, dass in 
engen Ortslagen ein gesetzliches Halte- und Parkverbot besteht, 
auch wenn keine Verbotsschilder aufgestellt sind. Nach § 12 Abs. 
1 Nr. 1 der Straßenverkehrsordnung (StVO) ist dann von einer 
„engen“ Straßenstelle auszugehen, wenn für den fließenden Ver-
kehr weniger als 3,10 m frei bleiben. Die Missachtung des gesetz-
lichen Halte- und Parkverbotes kann als Ordnungswidrigkeit ver-
folgt werden.
Die Gemeindeverwaltung bittet daher alle Kraftfahrzeug-
besitzer im eigenen Interesse, zur Vermeidung von Ärger und 
Kosten, ihre Fahrzeuge vor allem in den Wintermonaten nicht 
am Straßenrand abzustellen, damit der Räum- und Streudienst 
ungehindert passieren kann.

Räum- und Streupflicht auf Gehwegen und Gehbahnen
Der Winter hat uns voll im Griff. Aus diesem Anlass wird erneut an die 
bestehende Verpflichtung zur Schneeräumung und zum Streuen von 
Gehwegen sowie Gehbahnen erinnert. Die Räum- und Streupflicht 



Strullendorf	 - 14 -	 Nr. 5/26

Informationsveranstaltungen zum sicheren Umgang  
mit Lebensmitteln bei Vereinsfesten
Die Lebensmittelüberwachung des Landratsamtes Bamberg 
bietet auch im Frühjahr 2026 wieder kostenfreie Informationsver-
anstaltungen zum sicheren und verantwortungsvollen Umgang 
mit Lebensmitteln bei Vereinsfesten und vergleichbaren Ver-
anstaltungen an.
Die Schulungen richten sich an Vereinsmitglieder, Markt- und 
Festbeschicker, Veranstalter sowie alle Personen, die mit der 
Herstellung, dem Umgang oder der Kennzeichnung von Lebens-
mitteln betraut sind. Ziel ist es, lebensmittelrechtliche An-
forderungen praxisnah zu vermitteln und damit einen sicheren Ab-
lauf von Vereins- und Festveranstaltungen zu unterstützen.
Termine und Veranstaltungsorte
Die Veranstaltungen beginnen jeweils um 19:00 Uhr:
•	 24. Februar 2026 - Gemeinschaftshaus Zeckendorf, Talstraße 

22, 96110 Scheßlitz
•	 26. Februar 2026 - Zehntscheune Schlüsselfeld, Marktplatz 5, 

96132 Schlüsselfeld
•	 5. März 2026 - Bauernmuseum Bamberger Land, Hauptstraße 

3 und 5, 96158 Frensdorf
•	 12. März 2026 - Gemeindeturnhalle Breitengüßbach, Brücken-

weg 4, 96149 Breitengüßbach
Anmeldung
Die Teilnahme ist kostenfrei. Eine vorherige Online-Anmeldung ist 
erforderlich.
Die Anmeldung sind unter folgendem Link verfügbar:
https://formulare.lra-ba.bayern.de/frontend-server/form/provide/754
Teilnehmerhinweise
Die Teilnehmerzahl ist auf 80 Personen pro Veranstaltung be-
grenzt. Pro Verein ist die Anzahl auf maximal drei Teilnehmer 
limitiert.
Die geschulten Personen sollen die Inhalte vereinsintern weiter-
geben (Multiplikatorenprinzip).
Ansprechpartner
Lebensmittelüberwachung Landkreis Bamberg
Telefon: 0951 / 85751
E-Mail: lue@lra-ba.bayern.de
Für Ihre Unterstützung bei der Bekanntmachung danken wir Ihnen 
im Voraus sehr herzlich.
Mit freundlichen Grüßen
Landratsamt Bamberg
Fachbereich 34 Veterinärwesen
Ludwigstraße 25
96052 Bamberg
www.landkreis-bamberg.de

Landratsamt Bamberg
Mängelmeldungen im Radverkehr
Der Landkreis Bamberg arbeitet kontinuierlich daran, das Radfahren 
noch sicherer zu gestalten. Allen Radfahrenden steht dafür ein ganz-
jähriger Service zur Meldung von Mängeln an und auf den Radwegen 
zur Verfügung. Ob Vereisung, Scherben, Verschmutzungen, Gefahr-
stellen oder andere Defizite - die Bürgerinnen und Bürger können 
Probleme jederzeit melden.
Das Mobilitäts-Team prüft jeden Hinweis sorgfältig und leitet ihn ge-
gebenenfalls an die zuständige Stelle weiter. Ziel ist es, durch Bürger-
beteiligung rasch und effizient für sichere Radwege zu sorgen und 
das Radfahren im Landkreis Bamberg attraktiv zu halten. Die Be-
seitigung der gemeldeten Mängel kann aber je nach Art, Umfang und 
Zuständigkeit unterschiedlich lange Zeiträume in Anspruch nehmen.
So funktioniert es:
Zur Meldung von Mängeln steht unter radar-online.net die Melde-
plattform RADar! zur Verfügung. Registrierte Radelnde haben dort 
die Möglichkeit, Problem- oder Gefahrstellen mithilfe von Pins, z.B. 
Schlaglöcher, Baumwurzeln, Bewuchs oder Glasscherben auf einer 
Straßenkarte zu markieren, Kommentare hinzufügen und Bilder hoch-
zuladen. Besonders effizient funktioniert dies direkt vor Ort über die 
RADar!- oder die STADTRADELN-App, da GPS bereits den genauen 
Standort berücksichtigt.

„Wir sind ein sehr vitaler Landkreis!“ - Landrat Johann Kalb freut sich, 
dass die Idee bisher so gut angenommen wurde. Seit 2019 wurden 
rund 3000 Bäume für die Neugeborenen im Landkreis Bamberg ver-
geben.

Impressum
Strullendorfer Gemeindeblatt
Das Strullendorfer Gemeindeblatt erscheint wöchentlich  
jeweils freitags und wird kostenlos an alle erreichbaren  
Haushalte des Verbreitungsgebietes verteilt.
Herausgeber, Druck und Verlag:	  
LINUS WITTICH Medien KG,  
Peter-Henlein-Str. 1, 91301 Forchheim  
Telefon 09191/7232-0,  www.wittich.de	  
Verantwortlich für den amtlichen Teil: 
Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Strullendorf Wolfgang Desel, 
Forchheimer Straße 32, 96129 Strullendorf
für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:  
gemäß § 7 Abs.1 TMG: Geschäftsführer Christian Zenk 
in LINUS WITTICH Medien KG. 
Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als Diensteanbieter 
nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde Informationen zu 
überwachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine Rechtswidrigkeit 
hinweisen.
Einzelexemplare im Bedarfsfall  durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
zzgl. Versandkostenanteil. 
Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen gelten die 
allgemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. 
Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. Bei Nichtbelieferung ohne 
Verschulden des Verlages oder infolge höherer Gewalt, Unruhen, Störungen 
des Arbeitsfriedens bestehen keine Ansprüche gegen den Verlag.

Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrechtlich ge-
schützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, auch auszugs-
weise, bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen Genehmigung des Verlages.

A
do

be
S

to
ck

_1
62

28
69

02

09191 72 32 88info@lw-fl yerdruck.dePeter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim

        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de

Ad
ob

eS
toc

k_
16

22
86

90
2

Einfach online bestellen auf 

www.LW-Wahlhelfer.de
Preise inklusive MwSt. und Versand

1.000 Flyer
DIN A5 - 34,14 €

Bauzaunbanner
ab 36,80 €

100 Wahlplakate
DIN A2 - 50,60 €

1.000 Falzfl yer
DIN lang - 62,09 €

A
do

be
S

to
ck

_1
62

28
69

02

Wir GESTALTEN und DRUCKEN
Ihre Wahlwerbung

zur Kommunalwahl 2026



Strullendorf	 - 15 -	 Nr. 5/26
Sperrmüllabfuhr
Die für 28. bis 30. Januar 2026 terminierten Abfuhren können eben-
falls nicht durchgeführt werden. Sämtliche Anmelder erhalten in Kürze 
schriftlich einen Ausweichtermin zugeteilt.
Gelbe-Sack-Abfuhr
Wie bei den Altpapiergefäßen sind die Sammelteams bestrebt, auch 
hier ab 2. Februar 2026 wieder den Sammelbetrieb aufzunehmen. 
Haushalte, die in der 5. Kalenderwoche 2026 nicht bedient werden 
konnten, dürfen die Säcke – falls eine Zwischenlagerung bis zur 
nächsten turnusgemäßen Abfuhr nicht möglich ist - gerne auf den 
Wertstoffhöfen abgeben.
Die Abfallwirtschaft bittet alle Landkreisbürgerinnen und -bürger um 
Verständnis für die aus den Witterungsverhältnissen resultierenden 
Einschränkungen.
Bei Fragen zu dieser Thematik oder zu allen anderen Aspekten rund 
um das Thema „Abfallwirtschaft“ steht die Abfallberatung des Land-
kreises (Tel. 0951/85-706 oder 85-708 bzw. abfallberatung@LRA-ba.
bayern.de) gerne zur Verfügung.

Helfen tut gut! – Jetzt bewerben für Stiftungsmittel
Landratsamt Bamberg
Bürgerschaftliches Engagement und ehrenamt-
liche Funktionen sind im Landkreis Bamberg 
fest verankert – sei es in Sportvereinen, Wohl-

fahrtsverbänden, Kirchen, im Hospizbereich, der Gesundheitshilfe, 
Tafelprojekten oder im Naturschutz. Immer mehr ältere Menschen 
engagieren sich aktiv, gründen Nachbarschaftshilfen, geben als 
Bildungspaten oder Zeitzeugen Wissen an die junge Generation 
weiter oder unterstützen Familien als Leihgroßeltern.
Damit gute Ideen nicht an der finanziellen Starthilfe scheitern, unter-
stützt die Stiftung „Helfen tut gut“ ehrenamtliche Projekte mit bis zu 
3.000 Euro. Innovative Hilfen von Bürgern für Bürger und nach-
ahmenswerte Projekte werden besonders berücksichtigt. Förder-
anträge können bis spätestens 23. März 2026 formlos gestellt 
werden an:
„Helfen tut gut!“ - Stiftung zur Förderung des Ehrenamtes
z. H. Frau Martina Alt
c/o Landratsamt Bamberg, Ludwigstr. 23, 96045 Bamberg
E-Mail: martina.alt@Lra-ba.bayern.de
Die Anträge sollten eine Kurzdarstellung der Projektträger, eine 
Projektbeschreibung mit Zielen und Inhalten sowie einen Kostenplan 
enthalten.

Das Mobilitäts-Team bewertet nach Eingang einer Meldung den 
Sachverhalt und übergibt ihn bei Bedarf an die zuständige Stelle. An-
schließend erfolgt eine transparente Rückmeldung zum Bearbeitungs-
stand.
Ein wichtiger Hinweis an die Radfahrenden: Je genauer die Meldung 
abgegeben wird (Ort, Art des Mangels, ggf. Fotos), desto schneller 
kann geholfen werden.
Als Alternative zur RADar!-Meldeplattform lassen sich Probleme und 
Hinweise weiterhin auch per E-Mail an mobilitaet@lra-ba.bayern.de 
mitteilen. Weitere Informationen finden Sie zudem unter:
www.landkreis-bamberg.de/Leben/Mobilität-und-ÖPNV/Radverkehr/
Mängelmeldungen/
Der Landkreis Bamberg dankt allen Radfahrerinnen und Radfahrern 
für ihr Engagement.

Landratsamt Bamberg
Aufgrund der Wetterlage: Beauftragte Entsorgungsdienstleister  
stellen sämtliche Entsorgungstouren ein

Sammelbetrieb soll ab 2. Februar 2026 wieder 
aufgenommen werden
Die massiven Schneefälle zu Wochenbeginn 
haben den Abfuhrplan der Abfallwirtschaft im 

Landkreis Bamberg erheblich durcheinander gewirbelt. Während die 
Sammeltouren am 26. und 27. Januar 2026 nicht gestartet werden 
konnten, haben die beauftragten Entsorgungsunternehmen nun kurz-
fristig mitgeteilt, dass auch im weiteren Wochenverlauf keine Behälter-
leerungen, Sperrmüllabholungen oder „Gelbe-Sack-Abfuhren“ statt-
finden sollen.
Als Gründe wurden arbeitsschutzrechtliche Vorgaben, angekündigte 
neue Niederschläge sowie – vor allem in den „Nebenstraßen“ – sehr 
schwierige Fahrbahnverhältnisse angeführt. Darüber hinaus er-
schweren aktuell vielerorts die Schneeberge an den Straßenrändern 
ohnehin erheblich die Zufahrt, sodass mitunter die Sicherheit der Be-
diensteten und anderer Verkehrsteilnehmer oder Passanten nicht ge-
währleistet werden kann.
Somit ergeben sich für die betroffenen Haushalte fraktionsbezogen 
folgende Änderungen:
Biotonnen
Die Abfuhren für die Kalenderwochen 5 und 6/2026 terminierten 
Biotonnenleerungen entfallen. Da die Witterung Gartenarbeiten 
momentan ohnehin nicht ermöglicht, werden Kundinnen und Kunden 
gebeten, ihr Biogut über die Restkapazität der Biomülltonnen zu ent-
sorgen. Der reguläre Bio-Sammelbetrieb soll gemäß Abfuhrplan 
wieder mit Wirkung vom 9. Februar 2026 aufgenommen werden.
Restmülltonnen
Die in der 5. Kalenderwoche 2026 entfallenen Leerungen werden in 
den jeweiligen Kommunen laut Planungsstand der Entsorgungsunter-
nehmen in der 6. Kalenderwoche 2026 am entsprechenden eigent-
lichen Biotonnen-Abfuhrtag nachgeholt. Dies bedeutet im Überblick:
Burgebrach, Burgwindheim, Ebrach, Priesendorf, Schönbrunn
Abholtag 26. Januar 2026 wird nachgeholt am 2. Februar 2026
Frensdorf, Pommersfelden, Schlüsselfeld
Abholtag 26. Januar 2026 wird nachgeholt am 3. Februar 2026
Breitengüßbach, Gundelsheim, Kemmern, Rattelsdorf
Abholtag 28. Januar 2026 wird nachgeholt am 4. Februar 2026
Lisberg, Stegaurach, Walsdorf
Abholtag 29. Januar 2026 wird nachgeholt am 5. Februar 2026
Altendorf, Hirschaid, Pettstadt
Abholtag 30. Januar 2026 wird nachgeholt am 6. Februar 2026
In allen übrigen Landkreisgemeinden sollen die Restmüllabholungen 
der Kalenderwoche 6/2026 regulär - wie im Abfallkalender 2026 ver-
öffentlicht - stattfinden.
Altpapier
Die Entleerung der Altpapierbehälter soll ab 2. Februar 2026 wieder 
aufgenommen werden. Haushalte, deren Altpapiertonnen in der 
Kalenderwoche 5/2026 nicht geleert werden konnten, werden ge-
beten, entweder mögliche Restkapazitäten ihrer Sammelgefäße zu 
nutzen oder auf die Großbehälter der elf Landkreis-Wertstoffhöfe 
zurückzugreifen.
Standorte und Öffnungszeiten sämtlicher Wertstoffhöfe sind im Abfall-
kalender oder auf der Internetpräsenz www.landkreis-bamberg.de/ab-
fallwirtschaft zu finden.

Anzeige online aufgeben anzeigen.wittich.de



Strullendorf	 - 16 -	 Nr. 5/26

Sportlerehrung Strullendorf
Sportakrobatin und Tänzerinnen  
begeistern mit Stegreif-Spagaten

Eingebettet in zwei Blöcken bekamen erfolgreiche 
Sportlerinnen und Sportler beim Neujahrsempfang die 
Bühne in der Karl-Wagner-Halle und auch die verdiente 
Wertschätzung. Insgesamt wurden vier Einzelehrungen 
durchgeführt und 13 Mannschaften ausgezeichnet.
Auch wenn es unmöglich ist, die verschiedenen Erfolge in 
den unterschiedlichen Sportarten zu vergleichen, dürfte 
doch – ohne eine Herabsetzung der anderen – die Leistung 
von Elina Gradl (W45) schon „Championsleague“-Niveau 
besitzen. Gemeldet für den SC Kemmern-RUNNING wurde 
sie dreifache Bayerische Meisterin (5000m, 10 km Straßen-
lauf, Halbmarathon) und schaffte den deutschen Titel im 
Crosslauf. Und als Highlight: Platz 1 der deutschen Besten-
liste über 3000m und 5000m! Ihr Trainingspensum: „Laufe 
in der Woche um die 100 Kilometer!“
Milena Oppelt wurde Vize-Weltmeisterin in der Altersklasse 
20 im Mitteldistanz-Duathlon (Laufen, Radfahren) in Als-
dorf. Als Landeskader-Athletin in der Sportakrobatik (DJK 
Eggolsheim) gewann Julia Schmitt neben mehrmaligen 
„Stockerl“-Plätzen bei Turnieren auch den Bayerischen 
Titel. Die Schülerin heimste großen Applaus ein, als sie den 
von Bertram Wagner, der als Moderator durch den sport-
lichen Teil des Abends führte, angefragten Spagat aus dem 
Stegreif aufs Parkett legte. Bertram Wagner selbst wurde 
vom Ersten Bürgermeister Wolfgang Desel ausgezeichnet. 
Bei deutschen Meisterschaften errang der Oldie-Basket-
baller seinen bisher größten Erfolg: „Vize“ in der Ü65 mit 
der SG Saarlouis. Auch trug er 2025 wieder das deutsche 
Trikot: als Spielführer bei der WM in der Schweiz.
Von den Strullendorfer Vereinen zeigte sich der Gast-
geber RMV Concordia in vier Sportarten von seiner besten 

Seite. Das Young Team I und II (mit Spagaten!) sowie 
die „Raveolution“-Tänzerinnen gewannen fünf Deutsche 
Meisterschaften und werden bei der „Gaaskeser“-
Prunksitzung ihr Können eindrucksvoll beweisen. Im Tisch-
tennis stieg die „Vierte“ in die Bezirksklasse B auf und 
im Tennis wurden die RMV-Spieler Herren 40 Meister in 
der Nordliga Gruppe 202. Viermal „Vize“ in Bayern für die 
Radsportler Emil Seeberger und Franz Saffer. Christian 
Winter stand im Bergzeitfahren in Bayern ganz oben.
Auch der TV Strullendorf war erfolgreich: Zum einen in der 
Leichtathletik mit der Mix-Staffel U8 und U10 (Oberfranken 
– Alternativ-Dreikampf) und bei den offenen Kreismeister-
schaften (Gesamtsieger Lukas Mehlmann), zum anderen 
im Geräteturnen (vier 1. Plätze in der Gau Schülerinnen 
Liga).
In die Bezirksliga ist die „Erste“ des 1. FC Strullendorf (80 
Punkte; 101:20 Tore) mit Spielertrainer Michael Pfänder auf-
gestiegen und die JSG Zeegenbachtal wurde mit der C-
Jugend Meister in der Kreisklasse 2. Der 1. SKK Strullen-
dorf (Kegeln) stieg in die Kreisliga Süd auf.
Der 1. DC Paradiesvögel hatte neben fünf Mannschafts-
erfolgen (E-Dart/ Steel-Dart) mit Daniela Tresch eine über-
ragende Werferin (Deutsche Vize-Meisterin „Master Out“).
Last but not least: Allein bei den Gaumeisterschaften 
gab es 28mal die Plätze 1 bis 3 für den Schützenverein 
Hubertus Strullendorf. Dazu Emma Panzer (Jahrgangs-
meisterschaft Jugend) und Kerstin Eulich (Gaudamen-
Vizekönigin). Vier Schützen waren bei der „Bayerischen“ 
und Joshua Dillig und Michael Geiselsöder bei der 
„Deutschen“ (TOP 50).
Katja Wagner

Um den Fußball-Nachwuchs muss man sich keine Sorgen machen: Die C-Jugendlichen der JSG Zeegenbachtal wurden Meister in der 
Kreisklasse 2.



Strullendorf	 - 17 -	 Nr. 5/26

Die vier Einzelehrungen auf einen Blick mit Bürgermeister-Applaus: 
Moderator Bertram Wagner (Basketball), Julia Schmitt (Sport-
akrobatik), Elina Gradl (Leichtathletik) und Milena Oppelt (Triathlon).

Wow! Aus dem Stegreif lockerer Spagat von Julia Schmitt.

Alter schützt vor Meistertiteln nicht: „Raveolution“ als zweifacher 
Deutscher Meister (Polka/Showtanz).

Concordia-Tischtennis: Die „Vierte“ mit Georg Lerch, seit 50 Jahre 
RMV-Mitglied, als Aufsteiger in die Bezirksklasse B.

Mit einem Torverhältnis von 101:20 wurden die FC Fußballer Meister in 
der Kreisliga. Strullendorf heuer in der Bezirksliga.

Kegler-Aufstieg in die Kreisliga Süd (1. SKK Strullendorf).

Nicht nur Festwirt und Turnierveranstalter, sondern auch sportlich sehr 
erfolgreich: 1. DC Paradiesvögel.

Cooler Auftritt des Young Team II: Erster bei der DM im Showtanz und Rheinischer Garde sowie Spagate auf der Concordia-Bühne.



Strullendorf	 - 18 -	 Nr. 5/26

Café und Treffpunkt
Dienstag von 9:00 bis 12:00 Uhr „Offener Treff“:  

Kaffee mit Frühstückssnack
Dienstag „Offener Treff“ als Kaffeetrinken mit Gebäck von 15:00 - 18:00 Uhr

Bitte unsere Schließzeiten während der bayerischen Schulferien beachten

mehrgenerationenhaus@iso-ev.de

Kachelmann Platz 12
96129 Strullendorf

„GEMEINSAM - statt einsam – Wege gehen“
Wir wandern durch den Winter. Allein durch die 
Straßen und Wege gehen war gestern! Jetzt heißt 
es mit Gleichgesinnten gemeinsam gemütliche 
Runden durch die Großgemeinde Strullendorf und 
unsere Nachbargemeinden zu gehen. Wir 

spazieren bei trockenem Wetter durch Wald und Flur, bei feuchtem 
Wetter bleiben wir auf befestigten Wegen und Straßen. Gemeinsam 
entdecken wir Neues oder Unbekanntes.
Wir treffen uns regelmäßig alle 14 Tage donnerstags um 17:15 / 
17:30 Uhr am Rathaus (richtet sich nach dem jeweiligen Start der 
Wanderung) für etwas zügigere Wanderungen durch Wald und Flur 
(7 – 11 km).
Neben wertvollen Begegnungen und Gesprächen gibt es obendrein 
kostenlos aber nicht umsonst, etwas Gutes für unseren Geist und 
Körper.
Schnüren wir unsere Wanderschuhe für die nächsten Wanderungen 
und packen die Stirn- oder Taschenlampe ein:
12. Februar – 17:30 Uhr Parkplatz Forsthaus Strullendorf, 
Hauptsmoorstr./Mühlberg. Die ca. 8km lange Tour führt uns durch 
Wald und Flur zurück zum Ausgangspunkt.
26. Februar – 17:30 Uhr Rathaus. Heute geht unsere Runde durch 
die Hirschaider Büsche zum Main-Donau-Kanal.
Wir freuen uns auf weitere Wegbegleiter, die mit uns durch die Natur 
gehen und Spaß an dem gemeinsamen Erlebnis haben.
Ulli Desel

Mit Walkingstöcken dem Winterblues trotzen
Ausdauersportarten wie z. B. 
Joggen oder Nordic Walking 
bringen zum einen unseren 
Kreislauf in Schwung, zum 
anderen fördert Sport die 
Produktion der Glückshormone 
und nimmt dem Winterblues den 

trüben Rhythmus.
Am Donnerstag, 5. Februar treffen wir uns um 17:30 Uhr (am 
Parkplatz Forsthaus / Hauptmoorstr.) um uns und den Nordic-
Walking-Stöcken ein wenig Bewegung an frischer Luft zu gönnen.
Also runter von der Couch, rein in die Sportschuhe und schon geht 
es los! Wir walken gemeinsam durch den Hauptsmoorwald, mit 
oder ohne Stöcke, mit viel Spaß und Stirnlampe. Die Streckenlänge 
richten wir nach unseren Teilnehmerinnen und Teilnehmern; ca. 6 - 
10 km / 60 - 90 Min.
Ich freue mich auf die regelmäßige Bewegung an frischer Luft mit 
EUCH!
Ulli Desel

Zumba®-Kids!
Habt Ihr Spaß an Bewegung und seid tanzbegeistert?
Dann ist dieser Kurs genau das Richtige für Euch:
10 Nachmittage, wöchentlich jeden Freitag im MGH, Kachelmann 
Platz 12, Strullendorf.
Gruppe 1 von 16:30 - 17:30 Uhr „Zumba-Kids Junior“ (bis 8 Jahre) 
und
Gruppe 2 von 17:30 bis 18:30 Uhr „Zumba Kids“ (ab 8 Jahre).
Es sind noch Plätze frei!
Kursgebühr: EUR 30.00.
Halina Blodgett 0177 5127307
ZUMBA® im Mehrgenerationenhaus
Zumba ist ein vom Latino-Lebensgefühl inspiriertes Tanz- und Fitness-
programm mit südamerikanischer und internationaler Musik und den 
entsprechenden Tanzstilen. Es ist für alle geeignet, die Freude am 
Tanzen und Bewegung haben. Der Einstieg ist einfach, das Training 
effektiv und die Freude beim Tanzen entspannt auch die Seele.
Für Kinder bedeutet Zumba jede Menge Spaß und Freude in der Ge-
meinschaft, fördert ihren Ausdruck und damit auch ihr Selbstbewusst-
sein. Spielerisch entwickeln sie ihre Koordinationsfähigkeit, ihre 
Konzentration und ein Rhythmusgefühl. Mach mit, bleib fit!



Strullendorf	 - 19 -	 Nr. 5/26

Informationsveranstaltungen zum sicheren Umgang  
mit Lebensmitteln bei Vereinsfesten
Die Lebensmittelüberwachung des Landratsamtes Bamberg bietet 
auch im Frühjahr 2026 wieder kostenfreie Informationsveranstaltungen 
zum sicheren und verantwortungsvollen Umgang mit Lebensmitteln 
bei Vereinsfesten und vergleichbaren Veranstaltungen an.
Die Schulungen richten sich an Vereinsmitglieder, Markt- und Fest-
beschicker, Veranstalter sowie alle Personen, die mit der Herstellung, 
dem Umgang oder der Kennzeichnung von Lebensmitteln betraut 
sind. Ziel ist es, lebensmittelrechtliche Anforderungen praxisnah zu 
vermitteln und damit einen sicheren Ablauf von Vereins- und Festver-
anstaltungen zu unterstützen.
Termine und Veranstaltungsorte
Die Veranstaltungen beginnen jeweils um 19:00 Uhr:
24. Februar 2026 – Gemeinschaftshaus Zeckendorf, Talstraße 22, 
96110 Scheßlitz
26. Februar 2026 – Zehntscheune Schlüsselfeld, Marktplatz 5, 
96132 Schlüsselfeld
5. März 2026 – Bauernmuseum Bamberger Land, Hauptstraße 3 
und 5, 96158 Frensdorf
12. März 2026 – Gemeindeturnhalle Breitengüßbach, Brückenweg 
4, 96149 Breitengüßbach
Anmeldung
Die Teilnahme ist kostenfrei. Eine vorherige Online-Anmeldung ist er-
forderlich.
Die Anmeldungen sind unter folgendem Link verfügbar:
https://formulare.lra-ba.bayern.de/frontend-server/form/provide/754
Teilnehmerhinweise
Die Teilnehmerzahl ist auf 80 Personen pro Veranstaltung begrenzt. 
Pro Verein ist die Anzahl auf maximal drei Teilnehmer limitiert.
Die geschulten Personen sollen die Inhalte vereinsintern weitergeben 
(Multiplikatoren-Prinzip).
Ansprechpartner
Lebensmittelüberwachung Landkreis Bamberg
Telefon: 0951 / 85751
E-Mail: lue@lra-ba.bayern.de

Immer ein Auge

für’s Detail.

Anzeige online aufgeben 
anzeigen.wittich.de



Strullendorf	 - 20 -	 Nr. 5/26

0
15

1/
56

9
37

0
84

ro
b

er
t.

sc
h

eu
ri

n
g@

is
o

-e
v.

d
e

Ju
g

en
da

rb
ei

t 
JA

M
 in

 S
tr

ul
le

nd
or

f

U
n

se
re

 Ö
ff

n
u

n
gs

ze
it

en
 

Ju
ge

n
d

tr
ef

f 
S

tr
u

ll
en

d
o

rf
 (a

b
 1

0
 J

ah
re

n
) 

D
I, 

16
:0

0
-1

9
:0

0
 U

h
r

d
a

vo
n

 T
E

E
N

A
G

E
 T

R
E

FF
 (1

0
-1

3 
Ja

h
re

): 
10

.0
2.

26
, 2

4
.0

2.
26

FR
, 1

5:
0

0
-1

9
:0

0
 U

h
r

im
 B

ah
n

h
o

f 
(K

ac
h

el
m

an
n

p
la

tz
 1

)

M
iA

 -
 d

er
 T

re
ff

 n
u

r 
fü

r 
M

äd
ch

en
 

M
O

, 1
6

:0
0

- 
18

:0
0

 U
h

r 
im

 M
G

H
 (K

ac
h

el
m

an
n

p
la

tz
 1

2)

0
2.

0
2.

26
:  

   
  W

af
fe

ln
 b

ac
ke

n
 (1

€
)

0
9

.0
2.

26
:  

   
  F

as
ch

in
gs

b
ild

er
 a

u
f 

Le
in

w
än

d
en

 m
al

en
 (2

€
)

23
.0

2.
26

:  
   

   
B

ü
ge

lp
er

le
n

 (1
€

)

K
ID

S
 T

re
ff

 (6
-1

1 
Ja

h
re

)
M

I, 
16

:0
0

-1
8

:0
0

 U
h

r 
im

 M
G

H
 (K

ac
h

el
m

an
n

p
la

tz
 1

2)

0
4

.0
2.

26
   

 K
ar

ao
ke

 &
 K

äs
en

ac
h

o
s 

(1
€

)
11

.0
2.

26
   

  V
al

en
ti

n
s-

B
as

te
ln

 (2
€

)
25

.0
2.

26
   

  F
as

ch
in

gs
p

ar
ty

 (g
er

n
e 

ve
rk

le
id

et
 k

o
m

m
en

)

0
15

1/
56

9
37

0
84

ro
b

er
t.

sc
h

eu
ri

n
g@

is
o

-e
v.

d
e

Ju
ge

n
d

tr
ef

f 
in

 A
m

lin
gs

ta
d

t 
D

I, 
14

-t
äg

ig
 v

o
n

 1
6

:0
0

-1
8

:0
0

 U
h

r 
G

ru
n

d
sc

h
u

le
 in

 A
m

lin
gs

ta
d

t 

0
3.

0
2.

26
   

  S
p

ie
le

-N
ac

h
m

it
ta

g 
(L

ie
b

lin
gs

-B
re

tt
sp

ie
l m

it
b

ri
n

ge
n

)
24

.0
2.

26
   

  W
in

te
r-

G
ri

lle
n

 (B
ra

tw
u

rs
t 

2€
)

je
tz

t 
d

er
W

h
at

sa
p

p
gr

u
p

p
e

b
ei

tr
et

en
 &

 k
ei

n
e 

In
fo

s
m

eh
r 

ve
rp

as
se

n
!

19
.0

2.
26

  B
u

ild
 y

o
u

r 
d

ec
k 

D
as

 S
ka

te
b

o
ar

d
 is

t 
w

ie
d

er
 im

 K
o

m
m

en
. D

am
it

 d
u

sc
h

o
n

 m
al

 f
le

iß
ig

 ü
b

en
 k

an
n

st
, k

an
n

st
 d

u
 d

ir
je

tz
t 

d
ei

n
 e

ig
en

es
 S

ka
te

b
o

ar
d

 z
u

sa
m

m
en

b
au

en

D
u

 b
ek

o
m

m
st

 a
lle

 T
ei

le
, d

ie
 e

s 
b

ra
u

ch
t 

u
n

d
 d

an
n

w
ir

d
 g

es
ch

ra
u

b
t,

 g
es

ch
lif

fe
n

 u
n

d
 g

em
al

t.
 D

an
n

n
im

m
st

 d
u

 d
ei

n
 e

ig
en

es
 S

ka
te

b
o

ar
d

 m
it

 n
ac

h
H

au
se

! 

A
n

m
el

d
u

n
g 

u
n

te
r:

 w
w

w
.f

ep
ro

n
et

.d
e/

st
ru

lle
n

d
o

rf

Ju
g

en
da

rb
ei

t 
JA

M
 in

 S
tr

ul
le

nd
or

f

JA
M

 in
 d

en
 F

as
ch

in
sf

er
ie

n

S
av

e 
th

e 
D

at
e:

 F
er

ie
n

b
et

re
u

u
n

g 
in

 d
en

 S
o

m
m

er
fe

ri
en

JA
M

 b
ie

te
t 

au
ch

 2
0

26
 w

ie
d

er
 e

in
e 

Fe
ri

en
b

et
re

u
u

n
g 

fü
r 

K
in

d
er

 im
G

ru
n

d
sc

h
u

la
lt

er
 a

n
. D

ie
 K

o
st

en
 f

ü
r 

d
ie

 B
et

re
u

u
n

gs
w

o
ch

e 
b

el
au

fe
n

 s
ic

h
au

f 
75

€
 in

kl
u

si
ve

 M
it

ta
ge

ss
en

. 

10
.0

8.
 -

 1
4.

0
8.

20
26

w
ei

te
re

 In
fo

s 
u

n
d

 A
n

m
el

d
u

n
g 

(ü
b

er
 F

ep
ro

n
et

) f
o

lg
en



Strullendorf	 - 21 -	 Nr. 5/26

Und eins zwei drei, war die Zeit 
wieder vorbei. Auf Wiedersehen 
bis zum nächsten Mal – hoffentlich 
schon in einer Woche.
Brigitte Festge-Leißle
Aktive Senioren Strullendorf

Programm der Aktiven Senioren Strullendorf
Treffen jeweils Freitag von 14 - 16.30 Uhr
(auch in allen Ferien)
30.01.2026 Sitzkreis Gymnastik mit versch. 

Bällen und Liedern
Pfarrsaal

06.02.2026 Geburtstagsfeier Brigitte und 
Elfriede - Spiele mit Gefühl - gem. 
singen

Pfarrsaal

13.02.2026 Gedächtnistraining - verschiedenes 
zum Fasching - es gibt Krapfen 
zum Kaffee

Pfarrsaal

20.02.2026 Wir fahren zum Dom in Bamberg - 
Domführung mit Rainer Schmaus 
anschl. Kaffee trinken im Diözesan-
kaffee

Bamberg - Dom

Änderungen sind möglich.
Für Fragen zu unserer Gruppenstunde nehmen Sie Kontakt mit mir 
auf.
Brigitte Festge-Leißle, Aktive Senioren

Unsere Sondertermine in den kommenden Wochen:
20. Februar 2026
Domführung mit Reiner Schmaus –Nachmittagskaffee im Diözesan 
Kaffee (neu eröffnet) mit Kaffee und Kuchen und herzhaften Essendie 
Fahrt geht mit dem Auto bis zum Heinrichsdamm dann mit dem Bus 
zum ZOB und von dort weiter zum Dom. Uhrzeit und Abfahrt wird 
noch bekannt gegeben.
20. März 2026
Frühlingsfest in Teuchatz an der großen Linden mit anschließendem 
Aufenthalt im Feuerwehrhaus und Ab-Schluss Andacht zum Frühling 
in der Kirche in Teuchatz / genaue Uhrzeiten werden noch bekannt 
gegeben / Jeder kann teilnehmen – Kosten für Externe TN pro Person 
10,00 € für Essen und Getränke
08. April 2026 Einkehrtag
Wer war Josef von Nazareth
Gottesdienst – Gesprächskreise – Vorträge
Gemeinsam den Tag verbringen im Glauben und der Gemeinschaft
Mit Mittagessen – Kaffee und Kuchen und einer schönen Abschluss-
runde
Unkostenbeitrag pro Person für Essen u. Getränke – Kaffee und 
Kuchen: 20,00 €
Daniel Bittel – Reiner Schmaus und Brigitte Festge-Leißle laden 
schon heute dazu ein
Anmeldung unter meiner Telefonnr. 01525370623
Brigitte Festge-Leißle – Aktive Senioren
Seniorenbeauftragte – Reiseleitung Busfahrten

Unsere Busfahrten ab Jan. 2026
Mittwoch, 11.02.2026
Wir fahren nach Nürnberg ins Dokumentationszentrum am Dutzend-
teich. Vortrag und Führung finden vor Ort statt. Vorher gehen wir ins 
dortige Kaffee. Leider können wir auch die Reformationsgedächtnis-
kirche nicht besuchen - dort kann der Bus nicht parken da viele Bau-
stellen sind.
Wir gehen zur Andacht in die Kirche in Hirschaid und anschließend 
zur Abendeinkehr in Hirschaid im Hotel Göller.
Anmeldungen ab sofort möglich.
Abfahrtszeiten: Dehner Bamberg 9.30 Uhr/ Roßdorf 9.45 Uhr / 
Wernsdorf 9.50 Uhr / Lindenallee 10.00 Uhr/ Kirche 10.10 Uhr/
Heinrichstraße 10.15 Uhr / Hirschaid 10.30 Uhr
Staffelpreise: 30 - 34 TN 30,00 €

35 - 39 TN 26,00 €
40 - 45 TN 24,00 €
46 - 49 TN 22,00 €

Hinzu kommt für den Eintritt Dokumentationszentrum incl. 
Führung pro Person 10,50 €.
Mittwoch, 11.03.2026
Mödlareuth / Geschichte ums geteilte Deutschland hautnah erleben 
- Museum und nachgestellte Grenze / Hof Altstadt / Abendeinkehr 
Bischberg Sonne
Busfahrt ist ausgebucht - Anmeldung auf Warteliste möglich
Mittwoch, 15.04.2026
Kloster Niederallteich - Gnadenhof Gut Aiderbichl - wo Tiere ein Zu-
hause finden
Änderungen der Reiseziele bleiben auf Grund von Öffnungs- und 
Schließzeiten der Veranstaltungsorte vorbehalten.
bei Erstanmeldung ist eine Sicherheitszahlung in Höhe von 20,00 
€ fällig die mit der Busfahrt verrechnet werden kann oder stehen 
bleibt, falls eine Reise nicht angetreten wird. Informationen zu 
allen Fahrten und über die Sicherheitsleistung gerne unter meiner 
Telefonnummer 0152 5370 6239 Brigitte Festge-Leißle

Die aktiven Senioren berichten:
Freitag, 14 Uhr. Wir treffen uns wieder im 
Pfarrsaal. Am vergangenen Freitag haben 
wir gemeinsam an verschiedenen Tischen 
zusammengespielt. Wieder einmal 
standen zur Freude aller Gesellschafts-
spiele am Tisch auf dem Programm. Da 
wurde gewürfelt, gekniffelt bei Rummy 
Cup, gezockt bei Schafkopf und die 
Karten gelegt bei 11er raus. Und alle 
hatten Freude und Spaß und die Unter-
haltung kommt auch nicht zu kurz.
Vorher hat Helga und Johann dafür ge-
sorgt, dass wir mit leckerem Kuchen für 

unsere Kaffee Runde versorgt werden. Dabei werden alle Termine, 
Veranstaltungen besprochen und jeder erzählt auch aus den Erleb-
nissen der vergangenen Woche. Gerlinde berichtet von einem Jungen 
aus Strullendorf, der sehr krank ist, und spontan beteiligen sich die 
aktiven Senioren an der Spendenaktion für David. Das gesammelte 
Geld wird durch Gerlinde an Fr. Günther vom Schwanenkeller über-
geben. Wir wünschen David und seiner Familie viel Kraft und Gottes 
Segen.



Strullendorf	 - 22 -	 Nr. 5/26

Faschingsferienprogramm 2026

Die Faschingsferien stehen vor der Tür!
Deshalb möchten wir Euch ein spannendes Programm anbieten.
Die Anmeldung ist nur online unterwww.fepronet.de/strullendorf
möglich. Hier findet man auch alle Veranstaltungen und Infos!
Für die Nutzung der Online Reservierung bitte vorher 
„registrieren“!
Falls Ihr Fragen bezüglich des Programmes oder der online-An-
meldung habt, könnt Ihr Euch gerne telefonisch unter der Nummer 
09543/8226-53 von Mo.-Do. 08.00-13.00 Uhr bei Frau Berlacher 
informieren.

Im Rahmen des Ferienprogramms werden von unserer Jugendbeauftragten, Frau Andrea Spörlein, Fotoaufnahmen für das Amtsblatt 
gemacht. Für den Fall, dass Eltern bzw. Erziehungsberechtigte damit nicht einverstanden sind, bitten wir um schriftliche Mitteilung mit 
Angabe des Namens sowie des betreffenden Ferienprogramms.

Das Ferienprogramm der Gemeinde Strullendorf richtet sich natürlich auch an Kinder und Jugendliche mit Behinderung.
In Kooperation mit der Lebenshilfe Bamberg e.V. werden bei den Angeboten inklusive Rahmenbedingungen geschaffen, sodass Kinder 
und Jugendliche mit Behinderung am regulären Ferienprogramm der Gemeinde Strullendorf teilnehmen können.

„Region – Bamberg inklusiv“ der Lebenshilfe Bamberg e.V.
• klärt im persönlichen Gespräch den notwendigen Unterstützungsbedarf sowie die Voraussetzungen, die das Kind bzw. der Jugendliche 

für eine Teilnahme benötigt.
• berät bei der Auswahl des Ferienprogramms.
• stellt bei Bedarf eine persönliche Assistenz zur Seite, die das Kind bzw. den Jugendlichen begleitet und unterstützt.

Die Assistenz ist aufgrund einer Kooperation mit der Gemeinde Strullendorf kostenfrei.
Bitte nehmen Sie nach einer Anmeldung in jedem Fall Kontakt mit Frau Melanie Bernt von der Lebenshilfe Bamberg e.V. auf, wenn eine 
Assistenz benötigt wird.

Kontakt:
„Region - Bamberg inklusiv“ der Lebenshilfe Bamberg e.V.
Moosstr. 75, 96050 Bamberg Frau Melanie Bernt Tel: 0951 - 1897 2104
rebi@lebenshilfe-bamberg.de
PS: Die Lebenshilfe ist immer wieder auf der Suche nach geeigneten Assistenzkräften. Wer sich angesprochen fühlt und sich vorstellen 
kann, Kinder und Jugendliche beim Ferienprogramm zu begleiten, kann sich gerne ebenfalls unter den angegebenen Kontaktdaten 
melden.

Fasching im Wald
am Freitag, 13.02.2026
Helau! Wir starten gemeinsam in die Ferien und feiern zusammen Fasching – diesmal im Wald! Ihr dürft Euch verkleiden und natürlich 
auch schminken! Bepackt mit guter Laune
Musik machen wir uns gemeinsam auf den Weg in den Wald und werden mit verschiedenen Spielen und kreativen Aktionen jede Menge 
Spaß haben. Zum Abschluss wird noch das coolste Kostüm gekürt und der Startschuss für die jecken Tage gegeben!
Treffpunkt: Strullendorf, Spielplatz Hauptsmoorhalle
Beginn: 15.00 Uhr
Ende: 17.00 Uhr
Teilnehmer: max. 10 Kinder
Alter: 6-11 Jahre
Kosten: 7,00 Euro
Mitzubringen: Bitte einen Rucksack mit Brotzeit und Getränk mitbringen und an wetterfeste Kleidung unter dem Kostüm denken!
Anmeldeschluss: 08.02.2026
Verantwortlich: Nadja Bauer, Teamtrainerin, Sozial- und Erlebnispädagogin

stock.adobe.com - Victor



Strullendorf	 - 23 -	 Nr. 5/26

Infoabend im bfz-Schulzentrum Bamberg
Jetzt Chance nutzen und eine Ausbildung im sozialen Bereich 
starten!
Die Fachschulen für Heilerziehungspflege/-hilfe und die Fach-
akademie für Sozialpädagogik der bfz Schulen in Bamberg ver-
anstalten am Mittwoch, den
11. Februar um 17 Uhr einen Infoabend.
Bei dieser Veranstaltung können sich alle Interessierte über die 
Rahmenbedingungen, Inhalte und Voraussetzungen der Aus-
bildungen zum/zur Erzieher*in (Bachelor Professional in Sozial-
wesen), zum/zur Heilerziehungspfleger*in (Bachelor Professional 
in Sozialwesen), sowie zum/zur Heilerziehungspflegehelfer*in 
informieren. Letztere ist besonders interessant für Wiederein-
steiger*innen, da als Zugangsvoraussetzung auch Erziehungs- und 
Pflegezeiten von Angehörigen berücksichtigt werden können und die 
Helfer-Ausbildung 1-jährig in Teilzeit durchgeführt wird.
Die Ausbildungen im Schulzentrum der bfz in Bamberg sind praxis-
nah und fachlich fundiert. Kleine Klassen, persönliche Atmosphäre 
und Kompetenzorientierung sorgen für Spaß und Erfolg beim Lernen.
Die bfz Schulen befinden sich im Gebäude D des bfz-Geländes in der 
Lichtenhaidestraße 15 in Bamberg. Weitere Informationen gibt es im 
Internet unter www.fachakademie-bamberg.bfz.de oder unter www.
heilerziehungspflegeschule-bamberg.bfz.de. Um Anmeldung wird ge-
beten (per Telefon unter: 0951/93224-622 oder per Mail an:
schulzentrum-ba@bfz.de).

Kath. Pfarrgemeinde St. Paul in Strullendorf
Gottesdienstordnung

Kath. Pfarrgemeinde St. Paul in Strullendorf
Pfarramt Strullendorf, Kalterfeldstr. 2, Tel. 09543/6386
Geöffnet: Mittwoch und Donnerstag von 9.00-11.30 Uhr
Unsere E-Mail Adresse: ssb.geisberg-regnitztal@erzbistum-
bamberg.de Bitte im Betreff den Begriff „Strullendorf“ einfügen, 
damit Ihre Mail baldmöglichst unserem Pfarramt zugeordnet 
werden kann.
Seelsorgebereich Mithilfe Pfarrer Schütz dienstlich, 	  
Handy-Nr. 0151/54325326
Homepage vom Seelsorgebereich Geisberg – Regnitztal:
https://seelsorgebereich-geisberg-regnitztal.de
Sonntag, 01. Februar 4. Sonntag im Jahreskreis
10:30 Strullendorf Eucharistiefeier mit Blasiussegen

+ Hildegard Kestler, Eltern und Schwieger-
eltern
+ Hilde und Willy Möhrlein und Ang.
+ Hilde und Karl-Heinz Wagner und Ang.
+ Edith Wagner
+ Johanna Günther zum Sterbetag und 
Wilhelm
Günther

17:00 Strullendorf feierliche Sonntagsandacht zu Maria Licht-
mess
mit sakr. Segen. Gotteslob ist nicht erforder-
lich.

Montag, 02. Februar Darstellung des Herrn - Lichtmess
19:00 Strullendorf Eucharistiefeier mit Kerzen-

und Kommunionkerzenweihe
+ Anna, Fritz und Georg Stöcklein

Mittwoch, 04. Februar Hl. Rabanus Maurus
18:00 Strullendorf Rosenkranz

18:30 Strullendorf Eucharistiefeier
+ d. Fam. Gawron, Dragon u. Anders
+ Angelika und Ulli Beger

Donnerstag, 05. Februar Hl. Agatha, Jungfrau
19:00 Strullendorf PFARRHEIM: Probe der Kirchenmusik
Freitag, 06. Februar Hl. Paul Miki
08:30 Strullendorf Eucharistiefeier

+ für verlassene, arme Seelen
09:00 Strullendorf Herz-Jesu-Freitag Krankenkommunion nach

Vereinbarung
17:00 Strullendorf Rosenkranz
Samstag, 07. Februar Samstag der 4. Woche im Jahreskreis
09:30 Strullendorf Treffen Kommunionkinder im Pfarrheim
14:00 Strullendorf Trauung des Brautpaares Spörlein in der

Laurentiuskirche
Sonntag, 08. Februar 5. Sonntag im Jahreskreis
10:15 Strullendorf KINDERKIRCHE im Pfarrheim
10:30 Strullendorf Eucharistiefeier

+ d. Fam. Hausner und Seuß
+ Theresia und Baptist Renner und Ang.
+ Verstorbenen Freund Edgar Zöllner
+ Roland Gick zum Sterbetag
+ Aszellina und Oskar Wagner
+ Rita und Robert Bergmann mit Eltern und
Geschwister
+ Anneliese Wagner und Ang.

Voranzeige der Termine des Pfarrcafés 2026

Herzliche Einladung 
nach den jeweiligen Gottesdiensten

Freitag, den 30.01.2026
Freitag, den 06.03.2026 - Weltgebetstag
Freitag, den 27.03.2026
Freitag, den 24.04.2026
Freitag, den 29.05.2026
Freitag, den 26.06.2026
Freitag, den 31.07.2026
Im August kein Pfarrcafé!
Freitag, den 25.09.2026
Freitag, den 30.10.2026
Freitag, den 27.11.2026
Freitag, den 11.12.2026 - 2. Rorate
Änderungen sind vorbehalten!



Strullendorf	 - 24 -	 Nr. 5/26

Kath. Pfarrgemeinde Mariä Himmelfahrt Mistendorf  
und St. Josef Zeegendorf
Gottesdienstordnung
Pfarramt Mistendorf, Kirchplatz 4a
Achtung: Neue Telefonnummer Pfarrbüro Mistendorf: 0151 / 10312481
Geöffnet: Mittwoch von 9.00-11.00 Uhr
E-Mail Adresse: ssb.geisberg-regnitztal@erzbistum-bamberg.de
Bitte im Betreff den Begriff „Mistendorf“ einfügen, damit Ihre Mail 
schnell unserem Pfarramt zugeordnet werden kann.
Seelsorgebereich Mithilfe Pfarrer Schütz dienstlich, Handy-Nr. 
0151/54325326
Homepage vom Seelsorgebereich Geisberg – Regnitztal:
https://seelsorgebereich-geisberg-regnitztal.de
Freitag, 30. Januar Freitag der 3. Woche im Jahreskreis
18:00 Zeegendorf Andacht zur Josefsnovene
18:30 Zeegendorf Eucharistiefeier
Sonntag, 01. Februar 4. Sonntag im Jahreskreis
09:00 Zeegendorf Eucharistiefeier mit Blasiussegen

+ Albine Nüßlein - Seelenamt, Zee.
Montag, 02. Februar Darstellung des Herrn - Lichtmess
18:30 Mistendorf Eucharistiefeier zu Lichtmess mit Kerzen-

weihe -
Weihe der Kommunionkerzen und an-
schließendem Blasiussegen.

Mittwoch, 04. Februar Hl. Rabanus Maurus
08:30 Mistendorf Eucharistiefeier
Freitag, 06. Februar Hl. Paul MikI
Herz-Jesu-Freitag
09:00 Mistendorf Krankenkommunion nach Vereinbarung
18:00 Zeegendorf Andacht zur Josefsnovene
18:30 Zeegendorf Eucharistiefeier mit Aussetzung des Aller-

heiligsten
Samstag, 07. Februar Samstag der 4. Woche im Jahreskreis
17:00 Mistendorf Vorabendmesse

+ Liselotte Schreiner
Sonntag, 08. Februar 5. Sonntag im Jahreskreis
17:00 Mistendorf Andacht mit sakr. Segen. Gotteslob nicht er-

forderlich.

Kath. Pfarrgemeinde St. Magdalena Geisfeld
Gottesdienstordnung
Unsere E-Mail-Adresse lautet:
ssb.geisberg-regnitztal@erzbistum-bamberg.de
Bitte fügen Sie beim Betreff „Geisfeld“ ein, damit Ihre Nachricht 
schnell unserer Pfarrei zugeordnet werden kann.
Homepage vom Seelsorgebereich Geisberg-Regnitztal:
https://seelsorgebereich-geisberg-regnitztal.de
Sonntag, 01.02.2026 – 4. Sonntag im Jahreskreis
09.30 Familiengottesdienst, anschl. Blasiussegen

Amt für
verstorbene Rita und Georg Dorscht und verstorbene An-
gehörige
verstorbene Philomena und Bruno Jaschke und verstorbene 
Angehörige
verstorbene Thomas und Robert Kraus und verstorbene An-
gehörige
verstorbenen Andreas Karmann und verstorbene Angehörige
L:/Kh: - / A. Ebertsch

Sonntag, 08.02.2026 – 5. Sonntag im Jahreskreis
09.00 Gottesdienst

Amt für
verstorbene Kunigunda und Georg Schauer
verstorbene Mellita Schmittlein und alle Lebende und Ver-
storbene der Familien Schmittlein und Kröner
verstorbene Anna-Maria Bauer zum Geburtstag und ver-
storbene Angehörige
verstorbenen Bernhard Gmirrek und verstorbene Angehörige
verstorbenen Eberhard Amon
L:/Kh: M. Schilling

Kath. Pfarrgemeinde St. Ägidius Amlingstadt
Gottesdienstordnung
Kath. Pfarrgemeinde St. Ägidius zu Amlingstadt
Pfarramt Amlingstadt, St. Ägidiusplatz 4, Tel. 09543/40496
Geöffnet: Donnerstag von 9.00 - 11.00 Uhr
Unsere neue E-Mail Adresse:
ssb.geisberg-regnitztal@erzbistum-bamberg.de
Bitte im Betreff den Begriff „Amlingstadt“ einfügen, damit Ihre 
Mail schnell unserem Pfarramt zugeordnet werden kann.
Seelsorgebereich Mithilfe Pfarrer Schütz dienstlich
Handy-Nr. 0151/54325326
Homepage vom Seelsorgebereich Geisberg – Regnitztal:
https://seelsorgebereich-geisberg-regnitztal.de
Sonntag, 01. Februar 4. Sonntag im Jahreskreis
09:00 Amlingstadt Eucharistiefeier mit Blasiussegen

+ Leo Schäfer, Heinrich Uzelino und Klaus 
Spieß
zum Sterbetag
+ Elisabeth Fleischmann und + Angehörige, 
Aml.
+ Mitglieder des SG Roßdorf

13:30 Amlingstadt Taufe des Kindes Philipp Merlin Fischer aus
Amlingstadt

Montag, 02. Februar Darstellung des Herrn - Lichtmess
18:00 Amlingstadt Eucharistiefeier zu Lichtmess mit Kerzen-

weihe
- Weihe der Kommunionkerzen und an-
schließendem
Blasiussegen.

Dienstag, 03. Februar Hl. Ansgar, hl. Blasius
19:00 Leesten Eucharistiefeier
Donnerstag, 05. Februar Hl. Agatha, Jungfrau
08:30 Amlingstadt Eucharistiefeier mit anschließendem

PFARRFRÜHSTÜCK
Freitag, 06. Februar Hl. Paul Miki
Herz-Jesu-Freitag
09:00 Amlingstadt Krankenkommunion nach Vereinbarung
Samstag, 07. Februar Samstag der 4. Woche im Jahreskreis
11:00 Amlingstadt Treffen Kommunionkinder im Pfarrheim
Sonntag, 08. Februar 5. Sonntag im Jahreskreis
09:00 Amlingstadt Eucharistiefeier

+ Siegfried Karmann zum 4. Sterbetag
+ Dorothea und Konrad Wagner und + An-
gehörige

17:00 Amlingstadt Kinderkirche im Pfarrheim
 

  

 

                 in Amlingstadt 

Sonntag, 8.02.2026 
 

    um 17:00 Uhr!!! 
 
 
 

             in der Kirche St.Ägidius 
 

Wer möchte, darf gerne verkleidet 
kommen 

 

 
Wir freuen uns auf dich! 

Dein Kiki-Team 
 

 



Strullendorf	 - 25 -	 Nr. 5/26

Ev.-Luth. Pfarramt Hirschaid-Buttenheim
Gottesdienste und Veranstaltungen
St.-Johannis-Str. 3, 96114 Hirschaid, Tel. 09543/6388
Webseite: www.hirschaid-evangelisch.de
Sonntag, 01.02. Letzter Sonntag n. Epiphanias (Pfrin. Barth)
10.00 Uhr Gottesdienst St. Johanniskirche Hirschaid
Dienstag, 03.02.
14.30 Uhr Seniorenkreis, Ev. Gemeindehaus Hirschaid
Sonntag, 08.02. Sexagesimä (Pfr. i. R Schäfer)
10.00 Uhr Gottesdienst St. Laurentiuskirche Strullendorf
10.00 Uhr Kindergottesdienst (Team)

Matthäuskirche Buttenheim

Für Sie im Dienst:
Pfarrerin Lídia Barth, Tel. 09543-6388
Diensthandy 0177 36 27 360
Dekanatsjugendreferentin:
Religionspädagogin Verena Willinger, Tel. 015751817914
Pfarramtsbüro (St.-Johannis-Str. 3): Mo. + Mi. + Do. 8.30 -12.00 Uhr
Pfarramtssekretärin:
Frau Hintsche, Tel. 09543-6388

Rettungsdienst und ärztlicher Notfalldienst
Unfall, lebensbedrohliche Erkrankungen
(Notarzt, Krankentransport, Bergrettung, Wasserrettung, dienst-
habende Apotheken)
Rettungsdienst (Notruf 112)
Erkrankungen, derentwegen ich zu meinem Hausarzt ginge, wenn 
dieser in seiner Praxis wäre.
(Allgemeinarzt, HNO-Arzt, Augenarzt, Frauenarzt, Kinderarzt, 
Chirurgen)
Ärztlicher Bereitschaftsdienst
(Servicenummer: 116 117 kostenfrei)
Notfalldienst
Bereitschaftspraxis Scheßlitz, Oberend 31, 96110 Scheßlitz, (Zufahrt 
über Parkplatz Jura-Klinik), Tel. 09542/7743855
Öffnungszeiten der Bereitschaftspraxis
Mittwoch �������������������������������������������������������������  von 16.00 – 20.00 Uhr
Freitag ����������������������������������������������������������������  von 18.00 – 20.00 Uhr
Vorfeiertag ����������������������������������������������������������  von 18.00 – 20.00 Uhr
Samstag �������������������������������������������������������������  von 09.00 – 21.00 Uhr
Sonntag ��������������������������������������������������������������  von 09.00 – 21.00 Uhr
Feiertage ������������������������������������������������������������  von 09.00 – 21.00 Uhr
Zahnärztlicher Notfalldienst
Der zahnärztliche Notdienst erstreckt sich auf die Behandlungszeit in 
der Praxis von 10 bis 12 Uhr und von 18 und 19 Uhr, Rufbereitschaft 
des notdiensthabenden Zahnarztes in der übrigen Zeit (0.00 – 24.00 
Uhr), siehe auch Homepage: zbv-oberfranken.de und www.notdienst-
zahn.de.
31.01. + 01.02.2026
Dr. med. dent. Freya Kirsten-Cuno
Schützenstr. 32, 96047 Bamberg
0951 / 24479
Jessica Gropper
Pilatus Campus 4a, 91353 Hausen
09191 / 340430
Barbara Nagel
Gewerbegebiet Ost 50b, 91085 Weisendorf
09135 / 723240
Dr. Andreas Schultz
Goethestr. 44, 91054 Erlangen
09131 / 23325

Messintentionen
Die Pfarrei Geisfeld freut sich auf Messintentionen für die Gottes-
dienste der kommenden Wochen. Bitte nehmen Sie Ihre Mess-
bestellungen vom 01. bis 08. Februar 2026 vertretungsweise bei 
Johannes Ebertsch vor (Tel. 7463).



Strullendorf	 - 26 -	 Nr. 5/26

FC Bayern Fanclub Die Kaiserlichen  
Regnitztal/Ofr.
Terminübersicht Kaiserlichen - Vorschau auf das kommende 
Vereinsjahr 2026
Liebe Mitglieder, Freunde und Gönner,

für das kommende Jahr sind folgende Veranstaltungen des Vereins 
geplant. Wir bitten, sich die Termine bereits vorzumerken:
28. Februar:
Winterwanderung (nähere Informationen folgen)
13. Mai:
Jahreshauptversammlung des Fanclubs
13. Juni:
Grillfest anlässlich des 30-jährigen Jubiläums
31. Juli bis 02. August:
Zeltlager bei der Wasserwacht Strullendorf
03. Oktober:
Bingoabend
21. November oder 28. November:
Weihnachtsfeier (nähere Informationen folgen)
Aktuelle und detaillierte Informationen zu den einzelnen Ver-
anstaltungen finden Sie auf unserer Internetseite sowie über unsere 
WhatsApp-Informationskanäle.
Der Verein freut sich auf eine rege Teilnahme.
gez. Vorstandschaft

FC Bayern Fanclub Echte Freunde  
Hirschaid/Ofr.e.V.
Unsere nächste Fahrt findet am Samstag, 21. 
Februar, gegen Eintracht Frankfurt statt. Diese 

Fahrt ist bereits restlos ausverkauft. Es besteht jedoch Mit-
fahrgelegenheit in unserem Fanclubbus. Alle weiteren Infos immer 
aktuell auch auf unserer vereinseigenen Homepage.www.fcb-
echte-freunde.de

Freiwillige Feuerwehr Zeegendorf
Jahreshauptversammlung
Am Samstag, den 07.02.2026, findet um 18 Uhr unsere Jahres-
hauptversammlung im Feuerwehrhaus in Zeegendorf mit folgender 
Tagesordnung statt:
1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Verlesung des Protokolls der JHV 2025
4. Bericht des Vorstands
5. Bericht des Kommandanten
6. Bericht der Kinderfeuerwehr
7. Bericht der Jugendwarte
8. Bericht des Kassierers
9. Bericht der Kassenprüfer
10. Entlastung der Vorstandschaft
11. Grußworte der Gäste
12. Wünsche und Anträge

Hierzu ergeht hiermit herzliche Einladung an alle Vereinsmitglieder. 
Zahlreiche Teilnahme ist Ehrensache.
Die Vorstandschaft

Hospizverein Bamberg
0951 955070
Aktuelle Tierärztliche Notdienste
zu finden auf der Homepage des „Tierärztlichen Bezirksverbands 
Oberfranken (TBV)“ http://tbvoberfranken.de/ unter „Notdienste“ - 
„Notdienst-Kalender Bamberg“ oder telefonisch unter 0160 1208822

Neuwahlen
Der Trachtenverein Almrausch hat in seiner General-
versammlung mit Neuwahlen am 23.01.2026 
folgende Vorstandschaft neu gewählt:

1 Vorstand: Robert Ullmann aus Hallstadt
2 Vorstand: Simon Ressel aus Roßdorf
Schriftführer: Nilüfer Cacan aus Strullendorf
Kassier: Christine Ullmann aus Hallstadt
Revisor: Frank Will aus Roßdorf
Revisor: Lena Arnold aus Roßdorf
Fähnrich: Heinrich Bayer aus Roßdorf

Ebenso konnte sich der Verein über 7 neue Mitglieder freuen.
Robert Ullmann
1. Vorstand

CSU Ortsverband Strullendorf
Ein starkes Team für unsere Gemeinde:
Lernen Sie die Kandidatinnen und Kandidaten der CSU für die Ge-
meinderatswahl kennen und kommen Sie mit uns ins Gespräch. 
Wir laden Sie herzlich zu unseren Wahlveranstaltungen ein.
• 4. Februar 2026, 19.00 Uhr, Vereinsheim SV Wernsdorf
• 5. Februar 2026, 19.00 Uhr, Gasthaus Stark in Zeegendorf

Wir sind mit den Kandidatinnen und Kandidaten für den Ge-
meinderat und Bürgermeister Wolfgang Desel in allen Gemeinde-
teilen vor Ort. Kommen Sie vorbei und kommen Sie mit uns ins Ge-
spräch. Wir freuen uns auf Sie!
Tagesaktuelle Infos gibt es auch auf unseren Kanälen bei 
Facebook und Instagram. Folgen Sie uns gerne!
Erfahren. Engagiert. Entschlossen.
Ihre CSU Strullendorf

Kulturelle Dorfgemeinschaft Geisfeld 
e.V.Geisfelder Faschingszug.26: Zug-Treff!

Der Geisfelder Faschingszug ist Kult! Wagen und Fußgruppen 
erzählen Geschichten, streuen Gerüchte, verbreiten Klatsch 
& Tratsch und nutzen die Straße als Bühne für oskarreife Dar-
stellungen. Schon fantastische Ideen und Geistesblitze im Kopf? 
Ihr dürft euch erst bei uns und dann auf der Straße austoben: 
Zwecks konkreter Planung gibt‘s wieder einen Zug-Treff. Am 
Donnerstag, 5. Februar um 19.30 im Nebenzimmer der Brauerei 
Griess.
Wir freuen uns auf Euch und auf eure wilden Ideen!

Geburtstag

Verlobung

Hoc
hz

eit

G
eb

ur
t

Familienanzeigen!
Teilen Sie es in Ihrer Heimat- und  

Bürgerzeitung mit! 

Einfach bequem ONLINE BUCHEN: www.wittich.de

Fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

 / 
w

et
zk

az

www.wittich.de

Mit uns immer ein 
VOLLTREFFER



Strullendorf	 - 27 -	 Nr. 5/26

Bundesbrüder Amlingstadt

Vorschau
Mittwoch 04.02. ab 18:00 Monatstreffen auf der Almrauschhütte.

Samstag 07.02. ab 19:00 Faschingsball im St. Ägidusheim.
Gez. Schriftführer



Strullendorf	 - 28 -	 Nr. 5/26
längerer Zeit ist es wenigstens gelungen, ein Team zu finden, das 
bereits ist, bei den anstehenden Neuwahlen zu kandidieren. Er hob 
besonders Thomas Schmitt hervor, der sich für diese Angelegenheit 
sehr eingesetzt hat. Richard Rödel hob hervor, dass alle Mitglieder 
eigentlich „der Verein“ sind. Aber es wird sich nur auf ein paar Verein-
zelte verlassen.
Thomas Schmitt und seine Mitstreiter stellten sich dann kurz den 
Anwesenden vor. Auch stellten sie kurz ihr Konzept vor. Sie baten 
gleichzeitig aber auch um Unterstützung für ihre Vorhaben.
Vorstand Richard Rödel gab zu verstehen, dass es jetzt gilt, alsbald 
einen Termin für die Neuwahlen zu finden.
Zum Schluss bedankte er sich beim Ehepaar Gerald und Michaela 
Weber sowie bei Thomas Schmitt und seinem Team, die für die Be-
wirtung verantwortlich zeichneten.
Dachrinnenentwendung
Im Zeitraum 22.12.2025 bis 5.1.2026 wurden an unserer Gerätehalle 
Richtung Hirschaid die gesamten Dachrinnen und Abflussrohre ge-
stohlen. Der Schaden ist beträchtlich, da es sich um Kupfer handelt.
Wir haben den Diebstahl bei der Polizei in Bamberg zur Anzeige ge-
bracht. Diese vermuten, dass es gewisse „Banden“ waren, denen nur 
ganz schwer beizukommen ist. Deshalb ist auch bei der Polizei eine 
eigene „SOKO“ gebildet worden.
Sollte jemand im vorgenannten Zeitraum etwas gesehen haben, den 
bitten wir, sich doch beim Vorstand Richard Rödel, Tel. 238 0505 zu 
melden.
Abbuchung des Mitgliederbeitrags
Laut unserer Vereinssatzung erfolgt die Abbuchung des jeweiligen 
Mitgliederbeitrags am 31.1.2026 von dem uns bekannten Bankkonto.
Barzahler erhalten ein gesondertes Schreiben. Bitte die Überweisung 
doch pünktlich erledigen.
Es wäre für uns hilfreich, wenn die bisherigen Barzahler ebenfalls auf 
Abbuchung umstellen könnten. In diesem Falle bitten wir um eine ent-
sprechende Mitteilung mit Angabe der Bankverbindung.
Wir bitten alle Mitglieder, uns Änderungen in puncto Bankverbindung, 
Kontonummer, Anschrift oder Telefonnummer rechtzeitig mitzuteilen, 
damit eine reibungslose Abwicklung gewährleistet ist.
Vielen Dank für ihre Unterstützung und ihr Verständnis.
Spielbetrieb
Vorbereitung Winter
Die Vorbereitung für unsere 1. Mannschaft beginnt am Montag, den 2. 
Februar um 19 Uhr auf unserer Sportanlage.
Das erste Match steht dann am Mittwoch, den 11.2. beim Landes-
ligisten FC Lichtenfels an, Beginn ist um 19 Uhr. Weitere Be-
gegnungen sind geplant am Samstag, den 14.2. bei der U19 der DJK 
Don Bosco Bamberg um 16 Uhr, am Samstag, den 21.2. auswärts in 
Coburg bei Bosporus, am Samstag, den 28.2. bei der DJK Don Bosco 
Bamberg 2 sowie am Sonntag, den 1.3. in Zapfendorf gegen den TSV 
Breitengüßbach um 15.00 Uhr.
Das Nachholspiel in der Bezirksliga ist für Samstag, den 7.3. beim SV 
Friesen geplant.
Natürlich hängen alle Ansetzungen vom Wetter ab.

Gemeinsam für ein sauberes Sportgelände
Wann: morgen, Samstag, den 7. Februar
Uhrzeit: 9.30 Uhr bis 13 Uhr
Wo: Sportgelände FC Strullendorf
Wir laden alle Mitglieder, Aktive Spieler, Jugendliche, Eltern, 
Freunde und Unterstützer recht herzlich ein, an unserer Aufräum-
aktion teilzunehmen. Auch Kinder können hier gut mitmachen und 
bei kleineren Aufgaben mithelfen.
Gemeinsam anpacken und unsere Sportanlage rundum auf 
Vordermann bringen, denn die Restsaison 2025/26 steht An-
fang März an.
Was erwartet Euch?? - Gemeinsames Arbeiten
Spaß und Gemeinschaft
Bitte bringt doch auch mit: Arbeitskleidung, Handschuhe, 
Gartengeräte jeglicher Art und vor allem „gute Laune“
Wir würden uns über einen regen Zuspruch sehr freuen. Nach 
dem Motto „Viele Hände, ein schnelles Ende“.

Musikverein Zeegenbachtal e.V.

Neue Liste Strullendorf
Wahlveranstaltungen in allen Gemeindeteilen
Am 08. März 2026 werden in Strullendorf ein neuer Gemeinde-
rat und Bürgermeister gewählt. Im Landkreis stehen Kreistag und 
Landrat zur Wahl.
Damit Sie unsere neun Kandidatinnen und elf Kandidaten für 
den Gemeinderat und unseren Bürgermeisterkandidaten, Stefan 
Zahner, persönlich kennenlernen können, laden wir Sie zu diesen 
Wahlveranstaltungen in allen Gemeindeteilen ganz herzlich ein:
Zeegendorf, Freitag, 30. Januar 26, um 19:00 Uhr im Gasthaus 
Stark
Roßdorf, Sonntag, 01. Februar 26, um 10:00 Uhr, Politischer Früh-
schoppen mit Weißwurstfrühstück im Feuerwehrhaus
Leesten, Dienstag, 03. Februar 26, um ca. 19:45 Uhr im Gemein-
schaftshaus
Geisfeld, Donnerstag, 05. Februar 26, um 19:00 Uhr im Landgast-
hof Büttel
Strullendorf, Donnerstag, 19. Februar 26, um 19:00 Uhr in der 
Lindenbräu
Stefan Zahner
Neue Liste Strullendorf
unabhängig - offen - konstruktiv

1. FC Strullendorf 1933 e.V.
Helferessen

Am letzten Freitag fand in unserem Vereinsheim das obligatorische 
„Helferessen“ statt. Vorstand Richard Rödel begrüßte die zahlreichen 
Helfer und dankte ihnen für ihren unermüdlichen Einsatz zum Wohle 
des Vereins. Er betonte, dass es ein vorrangiges Ziel sein muss, noch 
mehr freiwillige Helfer und verantwortliche Mitarbeiter zu finden. Nach 



Strullendorf	 - 29 -	 Nr. 5/26
2. Mannschaft (Kreisliga)
Freitag, 30.01.2026 um 19:00 Uhr
TSV Breitengüßbach 3 – 1. SKK Strullendorf 2
Mittwoch, 04.02.2026 um 18:30 Uhr
SKC Seußling G1 – 1. SKK Strullendorf 2

DJK SC Mistendorf 1983 e.V.
1. Mannschaft	 - Winterpause -
2. Mannschaft	 - Winterpause -
Damenmannschaft	 - Winterpause -
Gymnastikabteilung
Dienstags
17.30 Uhr - 18.30 Uhr: Wirbelsäulengymnastik
Sportheim
Das Sportheim ist während der Winterpause geschlossen.
Homepage: www.djk-mistendorf.de

DJK SV Geisfeld
Schlachtfest
Samstag, 31.01.2026, ab 11:30 Uhr, Essen nur mit 
bereits erfolgter Vorbestellung.

Schnauz-Turnier:
Samstag, 28.02.2026, ab 18:30. Teilnahmegebühr 5,- €. Spieleinsatz 
1,50 €. Der Einsatz wird zu 100% ausgeschüttet. Anmeldung bis 
23.02.2026 bei doris-pflaum@web.de oder 09505/6131 oder direkt im 
Vereinsheim. Teilnahme ab 18 Jahren.

70 Jahre DJK-SV Geisfeld:
Save the Date, schon mal vormerken: 12.06. bis 15.06.2026 mit 
großem Festzelt am Sportgelände in Geisfeld!

RMV Concordia Strullendorf

Frauen- und Mädelsmarkt
Wir freuen uns, Euch am Sonntag, den 1. März im Sportcenter in 
Hirschaid, Amlingstadter Straße 43 (neben Baumarkt Batzner) zu 
unserem Frauen- und Mädelsmarkt begrüßen zu dürfen.
Der Markt richtet sich besonders an alle Schnäppchenjägerinnen, 
Sammlerinnen und Liebhaberinnen (m/w/d) für das Besondere
Eine große Anzahl an Privatverkäuferinnen erwartet Euch mit ihren 
individuell gestalteten Verkaufsständen.
Verkauft wird alles, was die Frauenwelt begehrt: fetzige Kleidung, 
Vintage-, Retro-, Marken- und Designerstücke, Schuhe, Brillen, Hand-
taschen, Accessoires, Schmuck, Selbstgemachtes, und und und…. 
und dies alles in entspannter und lockerer Atmosphäre im Sportcenter 
Hirschaid.
Selbstverständlich ist auch für Kaffee und Kuchen gesorgt.
Einlass ab 13.00 Uhr bis 16.30 Uhr
Eintritt: 2,00 € ab 12 Jahren
Parkplätze sind vor Ort vorhanden.
Standplätze sind bereits restlos vergeben!

1. Sportkegelklub Strullendorf e.V.
2. Runde im VBSK-Pokalturnier um den „Silbernen Ritter“

In der zweiten Runde im VBSK-Pokalturnier um den „Silbernen Ritter“ 
hatte unsere Mannschaft den Landesligisten RSV Concordia Ober-
haid zu Gast. Eine vermeintliche äußerst schwierige Aufgabe für 
unser Team, denn die Oberhaider Landesliga-Mannschaft spielt zwei 
Klassen höher als unsere Mannschaft. Um so erstaunlicher war, dass 
unsere Mannschaft das Spiel von Anfang an beherrschte und dem 
favorisierten Team aus Oberhaid keine Chance ließ. Während Marcel 
Strehl, Michael Bischoff und Andreas Meth ihre Mannschaftspunkte 
überlegen gewannen, musste paradoxerweise lediglich unser bester 
Spieler Michael Sassik mit herausragenden 578 Holz gegenüber dem 
Tagesbesten Markus Görtler mit 582 Holz den einzigen Mannschafts-
punkt knapp abgeben, was aber letztendlich nicht mehr entscheidend 
für den Spielausgang war.
Mit diesem Sieg hat sich unsere Mannschaft für die 3. Runde, der 
besten 8 Mannschaften qualifiziert.
Ergebnis:
1. SKK Strullendorf – RSV Concordia Oberhaid
5 : 1 Punkte bei 2178 : 2060 Holz
Einzelergebnisse unserer Mannschaft:
Marcel Strehl 530, Michael Bischoff 532, Andreas Meth 538, Michael 
Sassik 578 Holz
Vorschau auf die nächsten Spiele:
1. Mannschaft (Bezirksliga Oberfranken)
Samstag, 31.01.2026 um 13:00 Uhr
SKK 1926 Helmbrechts - 1. SKK Strullendorf



Strullendorf	 - 30 -	 Nr. 5/26

SG Roßdorf am Forst
Sonntag, 01.02.2026, 14.30 Uhr, Gründungsfest 121 Jahre 

„Brüder am Forst“
Bei gemeinsamem Kaffeetrinken, Ehrungen von langjährigen Vereins-
mitgliedern und einem Bilderrückblick und frohen Liedern werden wir 
einen gemütlichen Geburtstag feiern.
Herzlich Einladung ergeht an alle Mitglieder, Gönner und Freunde 
der SGR.
Sonntag, 01.02., 9.00 Uhr
Gottesdienst für die verstorbenen Mitglieder der SGR.
Fasching: Wagenbau
Am kommenden Samstag, 31.01.2026 ab 10:00 Uhr, findet der erste 
Termin für den Wagenbau beim Feuerwehrhaus statt, wir freuen uns 
auf kleine und große Helfer und vor allem auf neue Gesichter!!!
Eisfläche
Für alle Freunde des Eissports, die Mehrzweckfläche der SGR ist bei 
entsprechenden Minusgraden präpariert!!!

Rückblick SGR Dart-Turnier
Am Samstag, den 17.01.2026 fand zum dritten Mal die internen SGR-
Dart-Meisterschaft statt. Wie auch im letzten Jahr, wurde wieder bis 
weit nach Mitternacht auf die Scheiben geworfen: Im Doppelwett-
bewerb haben die 26er das Finale gegen das Team Madhouse ge-
wonnen und im Einzel hat Fabi Mayer hat das Finale gegen Max 
Göller gewonnen.

Der Dank für diese großartige Veranstaltung geht an:
• Turnierleitung und Initiatoren Steven und Jacqueline Schuhmann.
• Caller: Maxi Raab
• Den Hüttendienst und alle, die zum Gelingen dieser Ver-

anstaltung beigetragen haben.

Tischtennisabteilung
Ergebnisse der letzten Woche:
Herren
Concordia Strullendorf II – TSV 1862 Scheßlitz �  3:7
Concordia Strullendorf III – DJK Teutonia Gaustadt �  8:2
1. FC Baunach II – Concordia Strullendorf IV� 6:4
Jugend
TSG 2005 Bamberg IV – Concordia Strullendorf I �  5:5
Die nächsten Spiele:
Herren – Bezirksliga
Fr., 30.01., 20:00 Uhr TV 1863 Schwürbitz II - Concordia Strullendorf I
Sa., 31.01., 16:00 Uhr TSV 1862 Scheßlitz – Concordia Strullendorf I
Fr., 30.01., 20:00 Uhr SV Walsdorf – Concordia Strullendorf II
Herren – Bezirksklasse A
Fr., 30.01., 19:30 Uhr Concordia Strullendorf III – TSV Eintracht 

Bamberg IV
Herren – Bezirksklasse B
Mi., 04.02., 19:30 Uhr Concordia Strullendorf IV – TSV 1863 

Schlüsselfeld
Herren – Bezirksklasse C
Di., 03.02., 19:30 Uhr Concordia Strullendorf V – SpVgg 1927 

Trunstadt II
Fr., 30.01., 19:30 Uhr Concordia Strullendorf VI – TSV Eintracht 

Bamberg V
Di., 03.02., 19:00 Uhr DJK Teutonia Gaustadt II – Cocnordia Strullen-

dorf VI
Jugend – Bezirksklasse C
Di., 03.02., 18:00 Uhr Concordia Strullendorf II – SV Frensdorf

Schützenverein St. Hubertus  
Zeegendorf 1957 e.V.



Strullendorf	 - 31 -	 Nr. 5/26

Unsere Homepage: www.sgrossdorf.de

Stiftungsfamilie BSW und EWH (Bahn-Sozialwerk und 
Eisenbahnwaisenhort)
Mi 25.02.2026 Vortrag Nepal Manaslu BSW – Treff Bamberg 
Beginn 9.30 Uhr
KBS = Knappschaft Bahn See der Deutschen Rentenversicherung
Jahrgang 1961 bitte Rente anmelden unter 0800 – 300 – 700 – 6
Veranstaltungsblatt 2025 liegt im Büro auf, alle Termine auch unter
www.stiftungsfamilie.de/freizeit/veranstaltungen
*Suche nach „Bamberg“
Öffnungszeiten:
BSW – Treff Bamberg: Mi, Do, Fr jeweils von 9.00 -11.30 Uhr
jeden Donnerstag: INFO u. Frühschoppen
erreichbar: Telefonnummer: 09 51 – 51 91 42 40
In dringenden Fällen 0172/8582013
@ bsw.bamberg@arcor.de
Siehe auch – Aushänge u. FT unter Vereine oder kurz notiert
* Anmeldung bitte nur am Donnerstag zu den Öffnungszeiten, be-
grenzte Plätze

TRAUERANZEIGEN 
SCHALTEN UND FINDEN

Das Trauerportal 
von LINUS WITTICH

Deine Hände, die nie müde
und im Leben viel geschafft,
haben nun die Ruh` gefunden,
weil gebrochen Deine Kraft.

Erich Herzog
* 04.10.1942 † 24.12.2025Nachruf

Die Beisetzung war in aller Stille im Januar 2026.

Deine Söhne Robert, Matthias und
Andreas mit Familien
Deine Helga

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

 Private Kleinanzeigen 

Hallo, ich suche Nachhilfe in
Mathematik für die Mittelschule mit
dem Abschluss der Mittleren Reife.
Über eine Rückmeldung zu Ihren
Konditionen und Ihrer Verfügbarkeit
würde ich mich sehr freuen .Vielen
Dank. Tel.: 09505/3839494 oder
0179/6699857

Suche Garage oder Scheune zu

Mieten oder Kaufen in Wernsdorf/

Amlingstadt. Tel. 0176-23832873

SUCHE Alte Handtaschen, Hüte

und Accessoires 0157/90299246

Weiche und harte Kontaktlinsen,  
Speziallinsen.

Optik Uhren Schmuck Porzky
Hirschaid     Nürnberger Str. 5     Tel. 0 95 43 / 250

Verspiegelte Brillengläser –  
perfekter Schutz mit besonderem Style.

Optik Uhren Schmuck Porzky
Hirschaid     Nürnberger Str. 5     Tel. 0 95 43 / 250

A
do

be
S

to
ck

_1
62

28
69

02

09191 72 32 88info@lw-fl yerdruck.dePeter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim

        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de        LW-wahlhelfer.de

Wir GESTALTEN und DRUCKEN
Ihre Wahlwerbung

zur Kommunalwahl 2026

Einfach online bestellen auf 

www.LW-Wahlhelfer.de
Preise inklusive MwSt. und Versand

100 Wahlplakate
DIN A2 - 50,60 €

1.000 Falzfl yer
DIN lang - 62,09 €



Strullendorf	 - 32 -	 Nr. 5/26

 Heringsessen

 Heringsessen

Aschermittwoch: traditionelles  Heringsessen
sowie Karpfen und weitere Fischspezialitäten

Brauerei - Gasthof KrausKrausKraus
FaschingsFaschingsprogrammprogramm
Luitpoldstraße 11 · Hirschaid · Tel. 09543 / 8444-0

Weiberfasching
Donnerstag, 12. Februar
Lustiges Faschingstreiben
mit den Hirschaider Hexen
ab 18 Uhr  Unterhaltungsmusik   

B.B Musik

Sonntag, 15. Februar
ab 14 Uhr großer Faschingsumzug
anschließend Faschingstreiben  
im Kraus, fürs leibliche Wohl wird  
bestens gesorgt

Rosenmontag, 16. Februar
ab 10 Uhr  traditioneller 
Rosenmontags-Weißwurst- 
Frühschoppen Stimmung mit M & M
Besuch des Elferrates mit dem  
Prinzenpaar Pia I. und Andreas I.

--liche Einladungliche Einladung
Wir freuen uns. Ihr Team der Brauerei Kraus

2026

Hausmesse
9-18 Uhr

07
02

06
02

10-16 Uhr
Schwerpunkt:

Hochzeit +
Kommunion

WERKSVERKAUF FRANZ VEIT GMBH
MÜHLFELD 1 - 96114 HIRSCHAID

10%
Rabatt AUF 

ALLES(ausgenommen reduzierte Ware
und Sonderpreise)

*

*

für unsere
kleinen Gäste

NEUHEITEN
Gießformen

Personalisierte
Servietten

Fachfußpflege Utzmann
Barbara Beauty Nails 

Sudetenstr. 3, 96129 Strullendorf
Tel. 0176/430 14 117

Bei Bedarf auch Hausbesuche

Augenglasbestimmung für Nah-, Fern-, Arbeitsplatz- 
und Gleitsichtbrillen. Bitte Termin vereinbaren.

Optik Uhren Schmuck Porzky
Hirschaid     Nürnberger Str. 5     Tel. 0 95 43 / 250

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0151 41456546
s.buchaly@wittich-forchheim.de • www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

Stefanie Buchaly

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Ihre Onlinedruckerei von LINUS WITTICH Medien 


